



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

| | | | |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|---------------------|--------------------------|
| Descrição: Fio Polipropileno azul gin/obst nº 1, 75 cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24 | | | |
| Quantidade: 48 | Valor Unit.: 330,00 | | Total Item: 15.840,00 |
| Item: 33 | Unidade: Caixa | Marca: POINT SUTURE | Modelo: |
| Descrição: Fio Polipropileno azul gin/obst nº 2-0, 75 cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24 | | | |
| Quantidade: 12 | Valor Unit.: 330,00 | | Total Item: 3.960,00 |
| Item: 34 | Unidade: Caixa | Marca: POINT SUTURE | Modelo: |
| Descrição: Fio Polipropileno azul gin/obst nº 3-0, 75 cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24 | | | |
| Quantidade: 12 | Valor Unit.: 330,00 | | Total Item: 3.960,00 |
| Item: 35 | Unidade: Caixa | Marca: POINT SUTURE | Modelo: |
| Descrição: Fio Seda preta gastrointestinal nº 0, 70 cm, ag 3/8 c. cil. 4,0cm cx/ 24 | | | |
| Quantidade: 12 | Valor Unit.: 184,00 | | Total Item: 2.208,00 |
| Item: 36 | Unidade: Caixa | Marca: POINT SUTURE | Modelo: |
| Descrição: Fio Seda preta gastrointestinal nº 1, 70 cm, ag 3/8 c. cil. 4,0cm cx/ 24 | | | |
| Quantidade: 12 | Valor Unit.: 184,00 | | Total Item: 2.208,00 |
| Item: 37 | Unidade: Caixa | Marca: POINT SUTURE | Modelo: |
| Descrição: Fio Seda preta gastrointestinal nº 2-0, 70 cm, ag 3/8 c. cil. 4,0cm cx/ 24 | | | |
| Quantidade: 12 | Valor Unit.: 184,00 | | Total Item: 2.208,00 |
| LOTE 16 | Quant.: 1 | Num: 027 | Total: 193.212,00 |
| Item: 1 | Unidade: Unidade | Marca: MISSNER | Modelo: |
| Descrição: Fita autoclavável (controle de exposição) para identificação e diferenciação de pacotes a serem esterilizados em autoclave composta de papel crepado e coberto com adesivo à base de resina e borracha. Cor creme claro, listras intermitentes diagonais, impregnadas de substância química (indicador de processo), que após o ciclo, mudam para espectro de cor entre cinza e o grafite. Medida aproximada de 19 mm X 30 m. | | | |
| Quantidade: 260 | Valor Unit.: 11,20 | | Total Item: 2.912,00 |
| Item: 2 | Unidade: Unidade | Marca: MISSNER | Modelo: |
| Descrição: Fita cirúrgica com adesivo sintético, dorso microporoso, aderente, hipoalérgica, flexível, resistente à umidade, tipo micropore, rolo com 50 mm x 10 m. | | | |
| Quantidade: 260 | Valor Unit.: 10,70 | | Total Item: 2.782,00 |
| Item: 3 | Unidade: Unidade | Marca: DPC | Modelo: |
| Descrição: Fixador para raio X para processadora automática - Conjunto para preparar 38L | | | |
| Quantidade: 16 | Valor Unit.: 290,00 | | Total Item: 4.640,00 |
| Item: 4 | Unidade: Unidade | Marca: PROC9 | Modelo: |
| Descrição: Formol 10% - frasco 1000mL | | | |
| Quantidade: 40 | Valor Unit.: 22,80 | | Total Item: 912,00 |
| Item: 5 | Unidade: Pacote | Marca: MASTERFRAL | Modelo: |
| Descrição: Fralda descartável adulto com formato anatômico, forro ultra macio, antialérgica, camada de gel com alta absorção, fitas adesivas multiajustáveis. Tamanho G (adulto com peso acima de 70 Kg). Pacote com 08 unidades. | | | |
| Quantidade: 260 | Valor Unit.: 19,70 | | Total Item: 5.122,00 |
| Item: 6 | Unidade: Unidade | Marca: J PROLAB | Modelo: |



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Descrição: Frasco coletor para exame 50mL (transparente - tipo copo). Embalado individualmente.

Quantidade: 3.600 Valor Unit.: 0,90 Total Item: 3.240,00

Item: 7 Unidade: Unidade Marca: BIOBASE Modelo:

Descrição: Frasco para alimentação enteral livre de bisfenol-A 300 ml

Quantidade: 60 Valor Unit.: 1,96 Total Item: 117,60

Item: 8 Unidade: Unidade Marca: BIOTEXTIL Modelo:

Descrição: Gaze hidrófila 91 m x 91 cm, tipo queijo, confeccionada em tela de algodão, com material macio, neutro, altamente absorvente, isenta de impurezas, com 4 dobras e 11 fios por cm². Rolo embalado individualmente.

Quantidade: 1.440 Valor Unit.: 50,00 Total Item: 72.000,00

Item: 9 Unidade: Unidade Marca: FORTSAN Modelo:

Descrição: Geléia para realização de ultra-sonografia, atóxica, hidrossolúvel, hipoaérgica, isenta de sal e princípio ativo não medicamentoso. Frasco 5Kg.

Quantidade: 48 Valor Unit.: 44,80 Total Item: 2.150,40

Item: 10 Unidade: Unidade Marca: RIOQUIMICA Modelo:

Descrição: Glutaraldeído 2% - solução - frasco de 5L

Quantidade: 12 Valor Unit.: 130,00 Total Item: 1.560,00

Item: 11 Unidade: Unidade Marca: VIDA RESGATE Modelo:

Descrição: Imobilizador de cabeça ADULTO Head block

Quantidade: 4 Valor Unit.: 190,00 Total Item: 760,00

Item: 12 Unidade: Caixa Marca: SISPACK Modelo:

Descrição: Indicador biológico de leitura rápida 3h (3ª geração). Pacote teste. Cada pacote de pronto uso acompanha um indicador biológico para vapor do tipo autocontido composto de ampola plástica, tira de papel impregnadas por esporos secos e calibrados de Geobacillus Sterothermophilus (=100.000), separadas do meio de cultura por ampola de vidro e fechada por uma tampa plástica marrom com aberturas laterais filtro hidrófobo. Ampola extra de indicador biológico (controle do processo). Registro em folha (para informação da carga) do resultado. Indicador químico. Caixa com 25 pacotes que deverá acompanhar 25 ampolas controle do mesmo lote. Incubadora compatível em comodata e oferecer treinamento técnico.

Quantidade: 4 Valor Unit.: 2.900,00 Total Item: 11.600,00

Item: 13 Unidade: Caixa Marca: SISPACK Modelo:

Descrição: Indicador químico interno do tipo multiparamétrico (classe VI – Emulador) que efetua a monitorização das condições de esterilização a vapor saturado no interior das embalagens (controle de pacote). Verificador de ciclo que deverá checar temperatura, tempo e quantidade de vapor, certificando que o agente esterilizante penetrou nesses pacotes atingindo os parâmetros necessários para efetiva esterilização. Fita de papel coberta com substância química que muda de coloração quando exposta às condições específicas de tempo e temperaturaneessárias ao processo, que deverá ser exposta no produto pelo fabricante. Atóxica. Fácil interpretação (leitura clara, imediata e precisa). De acordo com AAMI, ISO 11140-1. Caixa com 250 unidades.

Quantidade: 24 Valor Unit.: 196,00 Total Item: 4.704,00

Item: 14 Unidade: Caixa Marca: SISPACK Modelo:



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Descrição: Indicador químico teste bowie & dick classe 2 (controle de equipamento), para autoclaves à pré-vácuo, tipo pacote de pronto uso, descartável, contendo uma folha impregnada com indicadores químicos sensíveis ao calor, dispostas entre camadas de folhas de material poroso, espuma, que possibilite aferir imediatamente a remoção de ar, penetração de vapor e desempenho da bomba devácuo. De acordo com o padrão AAMI. Preferência que acompanhe o manual de instrução e possibilite treinamento. Caixa com aproximadamente 22 x 28 cm. De acordo com EN 867-4 (Classe B) ISO11.140-4 (Classe 2). O pacote é projetado para funcionar em ciclos de teste bowie dick impregnando vapor saturado sobre pressão entre 134 e 137° por 3,5 min. Autoclave padrão europeu (SISA). Caixa com 50 folhas.

Quantidade: 12 Valor Unit.: 170,00 Total Item: 2.040,00

Item: 15 Unidade: Unidade Marca: STARGOLD Modelo:

Descrição: Infusor 02 vias com clamp (Multivia)

Quantidade: 7.200 Valor Unit.: 1,78 Total Item: 12.816,00

Item: 16 Unidade: Unidade Marca: FARMAX Modelo:

Descrição: Iodopolividona degermante 10% (Solução de PVP-I 10% com 1% de iodo ativo) - Solução com tensoativos - Frasco 1000mL

Quantidade: 200 Valor Unit.: 52,00 Total Item: 10.400,00

Item: 17 Unidade: Unidade Marca: FARMAX Modelo:

Descrição: Iodopolividona tópico 10% (Solução de PVP-I 10% com 1% de iodo ativo) - Solução aquosa - Frasco 1000mL

Quantidade: 240 Valor Unit.: 48,00 Total Item: 11.520,00

Item: 18 Unidade: Unidade Marca: PROTEC Modelo:

Descrição: Jarra Umidificadora Aquecida Takaoka Aut.134° - Protec

Quantidade: 12 Valor Unit.: 720,00 Total Item: 8.640,00

Item: 19 Unidade: Unidade Marca: DARU Modelo:

Descrição: Kit para micronebulização adulto desmontável para limpeza e desinfecção. Composto de micronebulizador (cabecote, anteparo e recipiente), extensão com conector verde 9/16" - 18UNF e máscara facial tamanho adulto. Compatível com inaladores compressores NS.

Quantidade: 80 Valor Unit.: 16,60 Total Item: 1.328,00

Item: 20 Unidade: Unidade Marca: DARU Modelo:

Descrição: Kit para micronebulização infantil desmontável para limpeza e desinfecção. Composto de micronebulizador (cabecote, anteparo e recipiente), extensão com conector verde 9/16" - 18UNF e máscara facial tamanho infantil. Compatível com inaladores compressores NS.

Quantidade: 80 Valor Unit.: 16,60 Total Item: 1.328,00

Item: 21 Unidade: Unidade Marca: DPC Modelo:

Descrição: Revelador para raio X para processadora automática - conjunto para preparar 38L

Quantidade: 48 Valor Unit.: 680,00 Total Item: 32.640,00

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 012 Total: 254.914,00

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: ADVANTIVE Modelo:

Descrição: Lâmina de bisturi Nº 15, descartável, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo. Estéril, embalagem individual de alumínio hermeticamente fechado. Caixa com 100 unidades.

Quantidade: 12 Valor Unit.: 56,00 Total Item: 672,00

Item: 2 Unidade: Caixa Marca: ADVANTIVE Modelo:



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Descrição: Lâmina de bisturi Nº 23, descartável, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo. Estéril, embalagem individual de alumínio hermeticamente fechado. Caixa com 100 unidades.

Quantidade: 80 Valor Unit.: 56,00 Total Item: 4.480,00

Item: 3 Unidade: Caixa Marca: ADVANTIVE Modelo:

Descrição: Lâmina de bisturi Nº 24, descartável, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo. Estéril, embalagem individual de alumínio hermeticamente fechado. Caixa com 100 unidades.

Quantidade: 12 Valor Unit.: 56,00 Total Item: 672,00

Item: 4 Unidade: Caixa Marca: ADVANTIVE Modelo:

Descrição: Lâmina de bisturi Nº 11, descartável, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo. Estéril, embalagem individual de alumínio hermeticamente fechado. Caixa com 100 unidades.

Quantidade: 4 Valor Unit.: 56,00 Total Item: 224,00

Item: 5 Unidade: Caixa Marca: ADVANTIVE Modelo:

Descrição: Lâmina de bisturi Nº 12, descartável, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo. Estéril, embalagem individual de alumínio hermeticamente fechado. Caixa com 100 unidades.

Quantidade: 12 Valor Unit.: 56,00 Total Item: 672,00

Item: 6 Unidade: Caixa Marca: ADVANTIVE Modelo:

Descrição: Lâmina de bisturi Nº 21, descartável, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo. Estéril, embalagem individual de alumínio hermeticamente fechado. Caixa com 100 unidades.

Quantidade: 12 Valor Unit.: 56,00 Total Item: 672,00

Item: 7 Unidade: Unidade Marca: MEDLERVERSON Modelo:

Descrição: Lancetas para punção sanguínea digital automática que dispensa uso de caneta lancetadora. Agulha 29G e 1,5 mm profundidade de penetração.

Quantidade: 14.400 Valor Unit.: 0,36 Total Item: 5.184,00

Item: 8 Unidade: Pares Marca: LEMGRUBER Modelo:

Descrição: LUVA CIRÚRGICA, ESTÉRIL NÚMERO 6,5: luva cirúrgica, em látex, natural e atóxico, número 7,0, estéril, anatômico, lubrificado com pó bio-absorvível e não alergênico, espessura do filme 0,21 (+/- 0,07) mm, a embalagem deverá ser em papel grau cirúrgico com a data de fabricação e a data de validade impressas na mesma, o número da luva deverá vir impresso na luva e na embalagem, deverá ter empunhadura justa, (par)

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 2,20 Total Item: 4.400,00

Item: 9 Unidade: Pares Marca: LEMGRUBER Modelo:

Descrição: LUVA CIRÚRGICA, ESTÉRIL NÚMERO 7,0: luva cirúrgica, em látex, natural e atóxico, número 7,0, estéril, anatômico, lubrificado com pó bio-absorvível e não alergênico, espessura do filme 0,21 (+/- 0,07) mm, a embalagem deverá ser em papel grau cirúrgico com a data de fabricação e a data de validade impressas na mesma, o número da luva deverá vir impresso na luva e na embalagem, deverá ter empunhadura justa, (par)

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 2,20 Total Item: 4.400,00

Item: 10 Unidade: Pares Marca: LEMGRUBER Modelo:

Descrição: LUVA CIRÚRGICA, ESTÉRIL NÚMERO 7,5: luva cirúrgica, em látex, natural e atóxico, número 7,5, estéril, anatômico, lubrificado com pó bio-absorvível e não alergênico, espessura do filme 0,21 (+/- 0,07) mm, a embalagem deverá ser em papel grau cirúrgico com a data de fabricação e a data de validade impressas na mesma, o número da luva deverá vir impresso na luva e na embalagem, deverá ter empunhadura justa, (par)



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Quantidade: 4.800 Valor Unit.: 2,20 Total Item: 10.560,00

Item: 11 Unidade: Pares Marca: LEMGRUBER Modelo:

Descrição: LUVA CIRÚRGICA, ESTÉRIL NÚMERO 8,0: luva cirúrgica, em látex, natural e atóxico, número 8,0, estéril, anatômico, lubrificado com pó bio-absorvível e não alergênico, espessura do filme 0,21 (+/- 0,07) mm, a embalagem deverá ser em papel grau cirúrgico com a data de fabricação e a data de validade impressas na mesma, o número da luva deverá vir impresso na luva e na embalagem, deverá ter empunhadura justa, (par)

Quantidade: 4.800 Valor Unit.: 2,20 Total Item: 10.560,00

Item: 12 Unidade: Pares Marca: LEMGRUBER Modelo:

Descrição: LUVA CIRÚRGICA, ESTÉRIL NÚMERO 8,5 luva cirúrgica, em látex, natural e atóxico, número 8,5, estéril, anatômico, lubrificado com pó bio-absorvível e não alergênico, espessura do filme 0,21 (+/- 0,07) mm, a embalagem deverá ser em papel grau cirúrgico com a data de fabricação e a data de validade impressas na mesma, o número da luva deverá vir impresso na luva e na embalagem, deverá ter empunhadura justa, (par)

Quantidade: 240 Valor Unit.: 2,20 Total Item: 528,00

Item: 13 Unidade: Caixa Marca: LEMGRUBER Modelo:

Descrição: Luva de procedimento Tamanho Extra pequeno, não estéril, descartável, 100% látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade e resistente à tração, ambidestra, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, baixo teor de proteínas. Acondicionada em caixa com 100 unidades.

Quantidade: 24 Valor Unit.: 35,00 Total Item: 840,00

Item: 14 Unidade: Caixa Marca: LEMGRUBER Modelo:

Descrição: Luva de procedimento Tamanho Grande, não estéril, descartável, 100% látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade e resistente à tração, ambidestra, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, baixo teor de proteínas. Acondicionada em caixa com 100 unidades.

Quantidade: 24 Valor Unit.: 35,00 Total Item: 840,00

Item: 15 Unidade: Caixa Marca: LEMGRUBER Modelo:

Descrição: Luva de procedimento Tamanho Médio, não estéril, descartável, 100% látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade e resistente à tração, ambidestra, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, baixo teor de proteínas. Acondicionada em caixa com 100 unidades.

Quantidade: 2.880 Valor Unit.: 35,00 Total Item: 100.800,00

Item: 16 Unidade: Caixa Marca: LEMGRUBER Modelo:

Descrição: Luva de procedimento Tamanho Pequeno, não estéril, descartável, 100% látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade e resistente à tração, ambidestra, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, baixo teor de proteínas. Acondicionada em caixa com 100 unidades.

Quantidade: 2.880 Valor Unit.: 35,00 Total Item: 100.800,00

Item: 17 Unidade: Unidade Marca: STEEFLEX Modelo:

Descrição: Macacão de segurança, confeccionado em não tecido 100% polipropileno laminado por filme de polietileno, impermeável, com BFE (Eficiência de Filtração Bacteriana). Mangas longas, com elástico nos punhos e tornozelos, abertura frontal com fechamento por zíper, com capuz.

Quantidade: 300 Valor Unit.: 26,00 Total Item: 7.800,00

Item: 18 Unidade: Rolo Marca: MSO Modelo:

Descrição: Malha tubular 10cm x 15m

Quantidade: 30 Valor Unit.: 14,00 Total Item: 420,00

Item: 19 Unidade: Rolo Marca: MSO Modelo:

Descrição: Malha tubular 8cm x 15m

Quantidade: 30 Valor Unit.: 13,00 Total Item: 390,00



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

| LOTE 18 | Quant.: 1 | Num: 004 | Total: 140.000,00 |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|-----------------------|-------------------|
| Item: 1 | Unidade: Caixa | Marca: OLIMED | Modelo: |
| Descrição: Máscara cirúrgica, descartável, tripla camada, modelo retangular, com no mínimo 20 x 10 cm e 3 pregas longitudinais, com dispositivo para ajuste nasal fixado no corpo da máscara, com elásticos laterais para fixação. Atóxica, hipoalérgica e inodora. Gramatura 30. Caixa com 50 unidades. | | | |
| Quantidade: 2.880 | Valor Unit.: 19,60 | Total Item: 56.448,00 | |
| Item: 2 | Unidade: Unidade | Marca: MD | Modelo: |
| Descrição: Máscara de oxigênio de alta concentração ADULTO (alto fluxo) | | | |
| Quantidade: 72 | Valor Unit.: 46,00 | Total Item: 3.312,00 | |
| Item: 3 | Unidade: Unidade | Marca: MD | Modelo: |
| Descrição: Máscara de oxigênio de alta concentração INFANTIL (alto fluxo) | | | |
| Quantidade: 72 | Valor Unit.: 46,00 | Total Item: 3.312,00 | |
| Item: 4 | Unidade: Kit | Marca: ADVANTIVE | Modelo: |
| Descrição: Máscara de Venturi Adulto kit: máscara facial, traquéia corrugada, extensão para conexão no fluxômetro, adaptador para umidificação/inalação, 6 válvulas coloridas (laranja, rosa, verde, branca, amarela e azul). | | | |
| Quantidade: 30 | Valor Unit.: 24,00 | Total Item: 720,00 | |
| Item: 5 | Unidade: Kit | Marca: ADVANTIVE | Modelo: |
| Descrição: Máscara de Venturi Infantil kit: máscara facial, traquéia corrugada, extensão para conexão no fluxômetro, adaptador para umidificação/inalação, 6 válvulas coloridas (laranja, rosa, verde, branca, amarela e azul). | | | |
| Quantidade: 30 | Valor Unit.: 24,00 | Total Item: 720,00 | |
| Item: 6 | Unidade: Unidade | Marca: MD | Modelo: |
| Descrição: Máscara laríngea descartável nº 1 (isenta de látex) | | | |
| Quantidade: 24 | Valor Unit.: 104,00 | Total Item: 2.496,00 | |
| Item: 7 | Unidade: Unidade | Marca: MD | Modelo: |
| Descrição: Máscara laríngea descartável nº 1,5 (isenta de látex) | | | |
| Quantidade: 24 | Valor Unit.: 104,00 | Total Item: 2.496,00 | |
| Item: 8 | Unidade: Unidade | Marca: MD | Modelo: |
| Descrição: Máscara laríngea descartável nº 2 (isenta de látex) | | | |
| Quantidade: 24 | Valor Unit.: 104,00 | Total Item: 2.496,00 | |
| Item: 9 | Unidade: Unidade | Marca: MD | Modelo: |
| Descrição: Máscara laríngea descartável nº 2,5 (isenta de látex) | | | |
| Quantidade: 24 | Valor Unit.: 104,00 | Total Item: 2.496,00 | |
| Item: 10 | Unidade: Unidade | Marca: MD | Modelo: |
| Descrição: Máscara laríngea descartável nº 3 (isenta de látex) | | | |
| Quantidade: 48 | Valor Unit.: 104,00 | Total Item: 4.992,00 | |
| Item: 11 | Unidade: Unidade | Marca: MD | Modelo: |
| Descrição: Máscara laríngea descartável nº 4 (isenta de látex) | | | |
| Quantidade: 72 | Valor Unit.: 104,00 | Total Item: 7.488,00 | |
| Item: 12 | Unidade: Unidade | Marca: MD | Modelo: |



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

| | | | |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|-----------------------|-------------------------|
| Descrição: Máscara laríngea descartável nº 5 (isenta de látex) | | | |
| Quantidade: 72 | Valor Unit.: 104,00 | Total Item: 7.488,00 | |
| Item: 13 | Unidade: Unidade | Marca: LIFE CARE | Modelo: |
| Descrição: Máscara PFF2/ N95 - Peça semifacial filtrante para proteção do profissional contra aerossóis sólidos e de líquidos base água. Certificada pelo Inmetro e registrada na Anvisa. | | | |
| Quantidade: 2.840 | Valor Unit.: 1,90 | Total Item: 5.396,00 | |
| Item: 14 | Unidade: Unidade | Marca: ROCHE | Modelo: |
| Descrição: Monitor de glicemia Accu-Chek Active (sem codificação) - Roche | | | |
| Quantidade: 8 | Valor Unit.: 178,00 | Total Item: 1.424,00 | |
| Item: 15 | Unidade: Unidade | Marca: G TECH | Modelo: |
| Descrição: Monitor de glicemia no sangue G-Tech Lite auto code | | | |
| Quantidade: 12 | Valor Unit.: 130,00 | Total Item: 1.560,00 | |
| Item: 16 | Unidade: Unidade | Marca: G TECH | Modelo: |
| Descrição: Monitor de pressão arterial automático de braço - Braçadeira universal (22-42cm) | | | |
| Quantidade: 72 | Valor Unit.: 312,00 | Total Item: 22.464,00 | |
| Item: 17 | Unidade: Unidade | Marca: KONEX | Modelo: |
| Descrição: Numerador para radiologia alfanumérico 8mm | | | |
| Quantidade: 2 | Valor Unit.: 236,00 | Total Item: 472,00 | |
| Item: 18 | Unidade: Unidade | Marca: DELTA | Modelo: |
| Descrição: Óculos para proteção profissional, plástico resistente, formato anatômico, com possibilidade de visualização num ângulo de 120 graus, lente incolor anti-embaçante, com proteção lateral, haste regulável ou não, compatível com profissionais que utilizem óculos de grau. Lavável e passível de desinfecção química. Tamanho: Adulto. | | | |
| Quantidade: 300 | Valor Unit.: 37,00 | Total Item: 11.100,00 | |
| Item: 19 | Unidade: Unidade | Marca: VITALGOLD | Modelo: |
| Descrição: Oxímetro de pulso | | | |
| Quantidade: 24 | Valor Unit.: 130,00 | Total Item: 3.120,00 | |
| LOTE 19 | Quant.: 1 | Num: 076 | Total: 99.326,40 |
| Item: 1 | Unidade: Caixa | Marca: POLARFIX | Modelo: |
| Descrição: Papel crepado 40cm x 40cm 60g/m2, 100% de celulose (1ª geração) c/ controle de porosidade, resistente a umidade e a processos de esterilização em autoclave. Caixa com 500 folhas. | | | |
| Quantidade: 48 | Valor Unit.: 230,00 | Total Item: 11.040,00 | |
| Item: 2 | Unidade: Caixa | Marca: POLARFIX | Modelo: |
| Descrição: Papel crepado 60cm x 60cm 60g/m2, 100% de celulose (1ª geração) c/ controle de porosidade, resistente a umidade e a processos de esterilização em autoclave. Caixa com 500 folhas. | | | |
| Quantidade: 12 | Valor Unit.: 518,00 | Total Item: 6.216,00 | |
| Item: 3 | Unidade: Caixa | Marca: FLEXPPELL | Modelo: |
| Descrição: Papel lençol 70cm x 50m rolo. Caixa com 10 unidades. | | | |
| Quantidade: 48 | Valor Unit.: 19,60 | Total Item: 940,80 | |
| Item: 4 | Unidade: Unidade | Marca: TECNOPRINT | Modelo: |



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Descrição: Papel termossensível para ECG tamanho 216mm x 30m, milimetrado com impressão na cor preta, isento de parafina.

Quantidade: 120 Valor Unit.: 46,00 Total Item: 5.520,00

Item: 5 Unidade: Unidade Marca: TECNOPRINT Modelo:

Descrição: Papel termossensível para ECG tamanho 80mm x 30m, milimetrado com impressão na cor preta, isento de parafina.

Quantidade: 144 Valor Unit.: 11,20 Total Item: 1.612,80

Item: 6 Unidade: Unidade Marca: TECNOPRINT Modelo:

Descrição: Papel termossensível para Monitor Cardioversor Desfibrilador Bifásico Cardiomax - Instramed tamanho 58 mm (largura) x 15 metros (comprimento máximo).

Quantidade: 144 Valor Unit.: 17,20 Total Item: 2.476,80

Item: 7 Unidade: Unidade Marca: BIC Modelo:

Descrição: Pêra de sucção para ECG Pequena confeccionada em látex

Quantidade: 48 Valor Unit.: 26,00 Total Item: 1.248,00

Item: 8 Unidade: Unidade Marca: VIDA RESGATE Modelo:

Descrição: Prancha de imobilização em polietileno

Quantidade: 4 Valor Unit.: 840,00 Total Item: 3.360,00

Item: 9 Unidade: Unidade Marca: BLOWTEX Modelo:

Descrição: Preservativo masculino em látex sem lubrificante p/ realização de USG vaginal

Quantidade: 2.400 Valor Unit.: 0,76 Total Item: 1.824,00

Item: 10 Unidade: Unidade Marca: VONDER Modelo:

Descrição: Protetor auditivo

Quantidade: 120 Valor Unit.: 3,70 Total Item: 444,00

Item: 11 Unidade: Unidade Marca: PRO SAUDE Modelo:

Descrição: Protetor facial face shield com viseira incolor e regulagem

Quantidade: 500 Valor Unit.: 13,80 Total Item: 6.900,00

Item: 12 Unidade: Unidade Marca: VITAL ID Modelo:

Descrição: Pulseira para identificação de recém-nascido

Quantidade: 500 Valor Unit.: 0,72 Total Item: 360,00

Item: 13 Unidade: Unidade Marca: MADREVITA Modelo:

Descrição: Sabonete líquido antisséptico para limpeza de pele. Frasco de 1L.

Quantidade: 288 Valor Unit.: 46,00 Total Item: 13.248,00

Item: 14 Unidade: Unidade Marca: JUREMA Modelo:

Descrição: Saco para óbito impermeável com zíper tamanho G

Quantidade: 100 Valor Unit.: 24,00 Total Item: 2.400,00

Item: 15 Unidade: Pacote Marca: ANAPOLIS Modelo:

Descrição: Sapatilha cirúrgica (Pro-pé), TNT, formato que permita cobertura completa do calçado até o tornozelo, com elástico em toda sua volta, medindo aproximadamente 15 cm de altura X 18 cm de largura. Descartável, não estéril. Gramatura 30. Tamanho único. Pacote com 100 unidades.



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

| | | | |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|-----------------------|--------------------------|
| Quantidade: 600 | Valor Unit.: 22,60 | Total Item: 13.560,00 | |
| Item: 16 | Unidade: Caixa | Marca: GLOMED | Modelo: |
| Descrição: Scalp calibre N° 19 com cânula em aço inoxidável siliconizada, bisel curto e trifacetado, asa flexível e antiderrapante, tubo extensor de material flexível, atóxico e transparente de até 30 cm de comprimento, conector rígido tipo luer lock com tampa, possuir protetor de agulha. Estéril e apirogênico, embalado em papel grau cirúrgico, diferenciando o número por cor padronizada de acordo com NBR 9753. Caixa com 100 unidades. | | | |
| Quantidade: 72 | Valor Unit.: 40,00 | Total Item: 2.880,00 | |
| Item: 17 | Unidade: Caixa | Marca: GLOMED | Modelo: |
| Descrição: Scalp calibre N° 21 com cânula em aço inoxidável siliconizada, bisel curto e trifacetado, asa flexível e antiderrapante, tubo extensor de material flexível, atóxico e transparente de até 30 cm de comprimento, conector rígido tipo luer lock com tampa, possuir protetor de agulha. Estéril e apirogênico, embalado em papel grau cirúrgico, diferenciando o número por cor padronizada de acordo com NBR 9753. Caixa com 100 unidades. | | | |
| Quantidade: 144 | Valor Unit.: 40,00 | Total Item: 5.760,00 | |
| Item: 18 | Unidade: Caixa | Marca: GLOMED | Modelo: |
| Descrição: Scalp calibre N° 23 com cânula em aço inoxidável siliconizada, bisel curto e trifacetado, asa flexível e antiderrapante, tubo extensor de material flexível, atóxico e transparente de até 30 cm de comprimento, conector rígido tipo luer lock com tampa, possuir protetor de agulha. Estéril e apirogênico, embalado em papel grau cirúrgico, diferenciando o número por cor padronizada de acordo com NBR 9753. Caixa com 100 unidades. | | | |
| Quantidade: 216 | Valor Unit.: 40,00 | Total Item: 8.640,00 | |
| Item: 19 | Unidade: Caixa | Marca: GLOMED | Modelo: |
| Descrição: Scalp calibre N° 25 com cânula em aço inoxidável siliconizada, bisel curto e trifacetado, asa flexível e antiderrapante, tubo extensor de material flexível, atóxico e transparente de até 30 cm de comprimento, conector rígido tipo luer lock com tampa, possuir protetor de agulha. Estéril e apirogênico, embalado em papel grau cirúrgico, diferenciando o número por cor padronizada de acordo com NBR 9753. Caixa com 100 unidades. | | | |
| Quantidade: 144 | Valor Unit.: 40,00 | Total Item: 5.760,00 | |
| Item: 20 | Unidade: Caixa | Marca: GLOMED | Modelo: |
| Descrição: Scalp calibre N° 27 com cânula em aço inoxidável siliconizada, bisel curto e trifacetado, asa flexível e antiderrapante, tubo extensor de material flexível, atóxico e transparente de até 30 cm de comprimento, conector rígido tipo luer lock com tampa, possuir protetor de agulha. Estéril e apirogênico, embalado em papel grau cirúrgico, diferenciando o número por cor padronizada de acordo com NBR 9753. Caixa com 100 unidades. | | | |
| Quantidade: 24 | Valor Unit.: 42,00 | Total Item: 1.008,00 | |
| Item: 21 | Unidade: Unidade | Marca: APH TATICO | Modelo: |
| Descrição: Selo de Tórax Valvulado (Curativo valvulado) - curativo oclusivo/selo de tórax valvulado, projetado para tratar feridas abertas no peito | | | |
| Quantidade: 24 | Valor Unit.: 172,00 | Total Item: 4.128,00 | |
| LOTE 20 | Quant.: 1 | Num: 084 | Total: 171.566,00 |
| Item: 1 | Unidade: Unidade | Marca: DESCARPACK | Modelo: |
| Descrição: Seringa descartável de 1 ml, tipo insulina, de 100 UI, com agulha 0,45 x 13 mm embalada com capa protetora, escala graduada por unidade insulínica, volume residual de 0,01 ml. Estéril, atóxica, apirogênica. Será exigido o Selo de Identificação da Conformidade INMETRO/OCP na embalagem (Port. N° 503 de 29/12/2011 – INMETRO). | | | |
| Quantidade: 8.400 | Valor Unit.: 0,56 | Total Item: 4.704,00 | |
| Item: 2 | Unidade: Unidade | Marca: DESCARPACK | Modelo: |
| Descrição: Seringa descartável de 10 ml, graduada a cada 1 mL, bico luer lock. Estéril, atóxica, apirogênica. Será exigido o Selo de Identificação da Conformidade INMETRO/OCP na embalagem (Port. N° 503 de 29/12/2011 – INMETRO). | | | |



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

| | | | |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-----------------------|---------|
| Quantidade: 50.000 | Valor Unit.: 0,56 | Total Item: 28.000,00 | |
| Item: 3 | Unidade: Unidade | Marca: DESCARPACK | Modelo: |
| Descrição: Seringa descartável de 20 ml, graduada a cada 5 mL, bico luer lock. Estéril, atóxica, apirogênica. Será exigido o Selo de Identificação da Conformidade INMETRO/OCP na embalagem (Port. N° 503 de 29/12/2011 – INMETRO). | | | |
| Quantidade: 45.000 | Valor Unit.: 0,96 | Total Item: 43.200,00 | |
| Item: 4 | Unidade: Unidade | Marca: DESCARPACK | Modelo: |
| Descrição: Seringa descartável de 20 ml, graduada a cada 5 mL, bico luer slip. Estéril, atóxica, apirogênica. Será exigido o Selo de Identificação da Conformidade INMETRO/OCP na embalagem (Port. N° 503 de 29/12/2011 – INMETRO). | | | |
| Quantidade: 12.000 | Valor Unit.: 0,96 | Total Item: 11.520,00 | |
| Item: 5 | Unidade: Unidade | Marca: DESCARPACK | Modelo: |
| Descrição: Seringa descartável de 3 ml, graduada a cada 0,5 mL, bico luer lock. Estéril, atóxica, apirogênica. Será exigido o Selo de Identificação da Conformidade INMETRO/OCP na embalagem (Port. N° 503 de 29/12/2011 – INMETRO). | | | |
| Quantidade: 60.000 | Valor Unit.: 0,30 | Total Item: 18.000,00 | |
| Item: 6 | Unidade: Unidade | Marca: DESCARPACK | Modelo: |
| Descrição: Seringa descartável de 5 ml, graduada a cada 1 mL, bico luer lock. Estéril, atóxica, apirogênica. Será exigido o Selo de Identificação da Conformidade INMETRO/OCP na embalagem (Port. N° 503 de 29/12/2011 – INMETRO). | | | |
| Quantidade: 60.000 | Valor Unit.: 0,40 | Total Item: 24.000,00 | |
| Item: 7 | Unidade: Unidade | Marca: MARK MED | Modelo: |
| Descrição: Sonda de aspiração traqueal N° 06, descartável, atóxica, estéril, atraumática, siliconizada, maleável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC. | | | |
| Quantidade: 6.000 | Valor Unit.: 1,00 | Total Item: 6.000,00 | |
| Item: 8 | Unidade: Unidade | Marca: MARK MED | Modelo: |
| Descrição: Sonda de aspiração traqueal N° 08, descartável, atóxica, estéril, atraumática, siliconizada, maleável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC. | | | |
| Quantidade: 2.000 | Valor Unit.: 1,07 | Total Item: 2.140,00 | |
| Item: 9 | Unidade: Unidade | Marca: MARK MED | Modelo: |
| Descrição: Sonda de aspiração traqueal N° 10, descartável, atóxica, estéril, atraumática, siliconizada, maleável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC. | | | |
| Quantidade: 6.000 | Valor Unit.: 1,10 | Total Item: 6.600,00 | |
| Item: 10 | Unidade: Unidade | Marca: MARK MED | Modelo: |
| Descrição: Sonda de aspiração traqueal N° 12, descartável, atóxica, estéril, atraumática, siliconizada, maleável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC. | | | |
| Quantidade: 2.840 | Valor Unit.: 1,15 | Total Item: 3.266,00 | |
| Item: 11 | Unidade: Unidade | Marca: MARK MED | Modelo: |
| Descrição: Sonda de aspiração traqueal N° 14, descartável, atóxica, estéril, atraumática, siliconizada, maleável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC. | | | |
| Quantidade: 480 | Valor Unit.: 1,30 | Total Item: 624,00 | |
| Item: 12 | Unidade: Unidade | Marca: MARK MED | Modelo: |
| Descrição: Sonda de aspiração traqueal N° 16, descartável, atóxica, estéril, atraumática, siliconizada, maleável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC. | | | |
| Quantidade: 240 | Valor Unit.: 1,34 | Total Item: 321,60 | |



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

| | | | |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|----------------------|---------|
| Item: 13 | Unidade: Unidade | Marca: SOLIDOR | Modelo: |
| Descrição: Sonda de Foley Nº 12 com 2 vias, borracha (látex natural), estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5 cc. | | | |
| Quantidade: 480 | Valor Unit.: 5,20 | Total Item: 2.496,00 | |
| Item: 14 | Unidade: Unidade | Marca: SOLIDOR | Modelo: |
| Descrição: Sonda de Foley Nº 14 com 2 vias, borracha (látex natural), estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5 cc. | | | |
| Quantidade: 520 | Valor Unit.: 5,20 | Total Item: 2.704,00 | |
| Item: 15 | Unidade: Unidade | Marca: SOLIDOR | Modelo: |
| Descrição: Sonda de Foley Nº 16 com 2 vias, borracha (látex natural), estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5 cc. | | | |
| Quantidade: 960 | Valor Unit.: 5,20 | Total Item: 4.992,00 | |
| Item: 16 | Unidade: Unidade | Marca: SOLIDOR | Modelo: |
| Descrição: Sonda de Foley Nº 16 com 3 vias, borracha (látex natural), estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5 cc. | | | |
| Quantidade: 160 | Valor Unit.: 7,20 | Total Item: 1.152,00 | |
| Item: 17 | Unidade: Unidade | Marca: SOLIDOR | Modelo: |
| Descrição: Sonda de Foley Nº 18 com 2 vias, borracha (látex natural), siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5 cc. | | | |
| Quantidade: 840 | Valor Unit.: 5,20 | Total Item: 4.368,00 | |
| Item: 18 | Unidade: Unidade | Marca: SOLIDOR | Modelo: |
| Descrição: Sonda de Foley Nº 18 com 3 vias, borracha (látex natural), siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5 cc. | | | |
| Quantidade: 160 | Valor Unit.: 7,20 | Total Item: 1.152,00 | |
| Item: 19 | Unidade: Unidade | Marca: SOLIDOR | Modelo: |
| Descrição: Sonda de Foley Nº 20 com 2 vias, borracha (látex natural), estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5 cc. | | | |
| Quantidade: 280 | Valor Unit.: 5,20 | Total Item: 1.456,00 | |
| Item: 20 | Unidade: Unidade | Marca: SOLIDOR | Modelo: |
| Descrição: Sonda de Foley Nº 22 com 2 vias, borracha (látex natural), estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5 cc. | | | |



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

| | | | |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|----------------------|--------------------------|
| Quantidade: 80 | Valor Unit.: 5,20 | Total Item: 416,00 | |
| Item: 21 | Unidade: Unidade | Marca: MARK MED | Modelo: |
| Descrição: Sonda nasogástrica longa N° 12, descartável, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, transparente, atraumática, com orifícios laterais, tipo Levine. | | | |
| Quantidade: 320 | Valor Unit.: 1,66 | Total Item: 531,20 | |
| Item: 22 | Unidade: Unidade | Marca: MARK MED | Modelo: |
| Descrição: Sonda nasogástrica longa N° 14, descartável, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, transparente, atraumática, com orifícios laterais, tipo Levine. | | | |
| Quantidade: 480 | Valor Unit.: 1,68 | Total Item: 806,40 | |
| Item: 23 | Unidade: Unidade | Marca: MARK MED | Modelo: |
| Descrição: Sonda nasogástrica longa N° 16, descartável, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, transparente, atraumática, com orifícios laterais, tipo Levine. | | | |
| Quantidade: 720 | Valor Unit.: 1,95 | Total Item: 1.404,00 | |
| Item: 24 | Unidade: Unidade | Marca: MARK MED | Modelo: |
| Descrição: Sonda nasogástrica longa N° 18, descartável, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, transparente, atraumática, com orifícios laterais, tipo Levine. | | | |
| Quantidade: 720 | Valor Unit.: 2,01 | Total Item: 1.447,20 | |
| Item: 25 | Unidade: Unidade | Marca: MARK MED | Modelo: |
| Descrição: Sonda nasogástrica N° 08 curta, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, com tampa fixa ao conector. | | | |
| Quantidade: 80 | Valor Unit.: 1,07 | Total Item: 85,60 | |
| Item: 26 | Unidade: Unidade | Marca: MARK MED | Modelo: |
| Descrição: Sonda nasogástrica N° 10 curta, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, com tampa fixa ao conector. | | | |
| Quantidade: 80 | Valor Unit.: 1,10 | Total Item: 88,00 | |
| Item: 27 | Unidade: Unidade | Marca: MARK MED | Modelo: |
| Descrição: Sonda nasogástrica N° 12 curta, atóxica, esterilizada, em PVC flexível, com tampa fixa ao conector. | | | |
| Quantidade: 80 | Valor Unit.: 1,15 | Total Item: 92,00 | |
| LOTE 21 | Quant.: 1 | Num: 019 | Total: 159.567,04 |
| Item: 1 | Unidade: Unidade | Marca: MARK MED | Modelo: |
| Descrição: Sonda para alimentação enteral modelo Dobbhoff - N° 08 FR - 100cm para alimentação com peso e com fio guia inserido. Lúmen interno e sistema de peso revestidos por uma substância lubrificante hidrófila (Hydromer). 100% poliuretano radiopaco. Conector em "Y". | | | |
| Quantidade: 24 | Valor Unit.: 20,60 | Total Item: 494,40 | |
| Item: 2 | Unidade: Unidade | Marca: MARK MED | Modelo: |
| Descrição: Sonda para alimentação enteral modelo Dobbhoff - N° 10 FR - 120cm para alimentação com peso e com fio guia inserido. Lúmen interno e sistema de peso revestidos por uma substância lubrificante hidrófila (Hydromer). 100% poliuretano radiopaco. Conector em "Y". | | | |
| Quantidade: 24 | Valor Unit.: 20,60 | Total Item: 494,40 | |
| Item: 3 | Unidade: Unidade | Marca: MARK MED | Modelo: |
| Descrição: Sonda para alimentação enteral modelo Dobbhoff - N° 12 FR - 120cm para alimentação com peso e com fio guia inserido. Lúmen interno e sistema de peso revestidos por uma substância lubrificante hidrófila (Hydromer). 100% poliuretano radiopaco. Conector em "Y". | | | |



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

| | | | |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|----------------------|---------|
| Quantidade: 24 | Valor Unit.: 20,60 | Total Item: 494,40 | |
| Item: 4 | Unidade: Unidade | Marca: MARK MED | Modelo: |
| Descrição: Sonda uretral nº 06, descartável, siliconizada, confeccionada em polivinil, atóxica, transparente, com dois orifícios central e lateral. Embalada individualmente em filme polietileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, nº do lote, calibre e registro no Ministério da Saúde. | | | |
| Quantidade: 120 | Valor Unit.: 1,00 | Total Item: 120,00 | |
| Item: 5 | Unidade: Unidade | Marca: MARK MED | Modelo: |
| Descrição: Sonda uretral nº 08, descartável, siliconizada, confeccionada em polivinil, atóxica, transparente, com dois orifícios central e lateral. Embalada individualmente em filme polietileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, nº do lote, calibre e registro no Ministério da Saúde. | | | |
| Quantidade: 240 | Valor Unit.: 1,07 | Total Item: 256,80 | |
| Item: 6 | Unidade: Unidade | Marca: MARK MED | Modelo: |
| Descrição: Sonda uretral nº 10, descartável, siliconizada, confeccionada em polivinil, atóxica, transparente, com dois orifícios central e lateral. Embalada individualmente em filme polietileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, nº do lote, calibre e registro no Ministério da Saúde. | | | |
| Quantidade: 480 | Valor Unit.: 1,10 | Total Item: 528,00 | |
| Item: 7 | Unidade: Unidade | Marca: MARK MED | Modelo: |
| Descrição: Sonda uretral nº 12, descartável, siliconizada, confeccionada em polivinil, atóxica, transparente, com dois orifícios central e lateral. Embalada individualmente em filme polietileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, nº do lote, calibre e registro no Ministério da Saúde. | | | |
| Quantidade: 800 | Valor Unit.: 1,15 | Total Item: 920,00 | |
| Item: 8 | Unidade: Unidade | Marca: MARK MED | Modelo: |
| Descrição: Sonda uretral nº 14, descartável, siliconizada, confeccionada em polivinil, atóxica, transparente, com dois orifícios central e lateral. Embalada individualmente em filme polietileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, nº do lote, calibre e registro no Ministério da Saúde. | | | |
| Quantidade: 480 | Valor Unit.: 1,30 | Total Item: 624,00 | |
| Item: 9 | Unidade: Unidade | Marca: POLARFIX | Modelo: |
| Descrição: Tala de imobilização aramada Resgate Tamanho Grande | | | |
| Quantidade: 4 | Valor Unit.: 39,36 | Total Item: 157,44 | |
| Item: 10 | Unidade: Unidade | Marca: POLARFIX | Modelo: |
| Descrição: Tala de imobilização aramada Resgate Tamanho Médio | | | |
| Quantidade: 4 | Valor Unit.: 31,20 | Total Item: 124,80 | |
| Item: 11 | Unidade: Unidade | Marca: POLARFIX | Modelo: |
| Descrição: Tala de imobilização aramada Resgate Tamanho Pequeno | | | |
| Quantidade: 4 | Valor Unit.: 24,00 | Total Item: 96,00 | |
| Item: 12 | Unidade: Unidade | Marca: BARONE | Modelo: |
| Descrição: Tela de Marlex para cirurgia (polipropileno) 30cm X 30cm. Estéril. | | | |
| Quantidade: 24 | Valor Unit.: 196,00 | Total Item: 4.704,00 | |
| Item: 13 | Unidade: Unidade | Marca: INCORTERM | Modelo: |
| Descrição: Termômetro clínico digital para verificação de temperatura do corpo. Isento de mercúrio ou substância tóxica. Unidade de medição em graus Celsius (°C) com precisão decimal. Ponta retilínea, verificada e aprovada pelo INMETRO, 100% resistentes à água, beep sonoro de aviso de medição, display LCD de fácil visualização, alarme de febre, memória da última medição, desligamento automático e indicador de bateria fraca. | | | |



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

| | | | |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|-----------------------|---------|
| Quantidade: 200 | Valor Unit.: 24,60 | Total Item: 4.920,00 | |
| Item: 14 | Unidade: Unidade | Marca: G TECH | Modelo: |
| Descrição: Termômetro infravermelho portátil para uso médico | | | |
| Quantidade: 24 | Valor Unit.: 290,00 | Total Item: 6.960,00 | |
| Item: 15 | Unidade: Caixa | Marca: ROCHE | Modelo: |
| Descrição: Tiras para dosagem de glicemia capilar Accu-Chek Active. Caixa com 50 unidades. | | | |
| Quantidade: 240 | Valor Unit.: 170,00 | Total Item: 40.800,00 | |
| Item: 16 | Unidade: Caixa | Marca: G TECH | Modelo: |
| Descrição: Tiras para dosagem de glicemia capilar G-Tech Lite. Caixa com 50 unidades. | | | |
| Quantidade: 480 | Valor Unit.: 88,40 | Total Item: 42.432,00 | |
| Item: 17 | Unidade: Unidade | Marca: SR | Modelo: |
| Descrição: Torneira descartável de três vias confeccionada em PVC, transparente, conectores luer lock universais com tampa e orientador de fluxo direcionado, estéril, descartável. | | | |
| Quantidade: 4.400 | Valor Unit.: 1,30 | Total Item: 5.720,00 | |
| Item: 18 | Unidade: Pacote | Marca: ANAPOLIS | Modelo: |
| Descrição: Touca cirúrgica descartável, confeccionada em fibra sintética, formato arredondado, antialérgica, resistente, com elástico em toda a sua volta. Gramatura 30. Pacote com 100 unidades. | | | |
| Quantidade: 600 | Valor Unit.: 22,60 | Total Item: 13.560,00 | |
| Item: 19 | Unidade: Unidade | Marca: GOIAS | Modelo: |
| Descrição: Tubo de látex Nº 200 - D. I. 3,0mm com elasticidade e tensão eficaz para manter o garroteamento, superfície lisa, ausente de emendas e perfurações, resistente ao processo de limpeza e desinfecção com produtos químicos, não colabar. Rolo com aproximadamente 15 metros. | | | |
| Quantidade: 12 | Valor Unit.: 35,00 | Total Item: 420,00 | |
| Item: 20 | Unidade: Unidade | Marca: GOIAS | Modelo: |
| Descrição: Tubo de látex Nº 204 - D. I. 6,0mm com espessura e diâmetro compatível com a numeração, superfície lisa, ausente de emendas e perfurações, resistente ao processo de esterilização com agentes químicos ou vapor úmido, não devendo desprender umidade, oleosidade, odor intenso e não colabar. Rolo com aproximadamente 15 metros. | | | |
| Quantidade: 12 | Valor Unit.: 100,00 | Total Item: 1.200,00 | |
| Item: 21 | Unidade: Unidade | Marca: KINNER | Modelo: |
| Descrição: Tubo de silicone Nº 204 - D. I. 6,0mm com espessura e diâmetro compatível com a numeração, superfície lisa, ausente de emendas e perfurações, resistente ao processo de esterilização com agentes químicos ou vapor úmido, não devendo desprender umidade, oleosidade, odor intenso e não colabar. Rolo com aproximadamente 15 metros. | | | |
| Quantidade: 24 | Valor Unit.: 230,00 | Total Item: 5.520,00 | |
| Item: 22 | Unidade: Unidade | Marca: SOLIDOR | Modelo: |
| Descrição: Tubo endotraqueal em PVC atóxico com manguito Nº 2, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff. | | | |
| Quantidade: 24 | Valor Unit.: 7,20 | Total Item: 172,80 | |
| Item: 23 | Unidade: Unidade | Marca: SOLIDOR | Modelo: |
| Descrição: Tubo endotraqueal em PVC atóxico com manguito Nº 4, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff. | | | |
| Quantidade: 24 | Valor Unit.: 7,20 | Total Item: 172,80 | |



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

| | | | |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|----------------|----------------------|
| Item: 24 | Unidade: Unidade | Marca: SOLIDOR | Modelo: |
| Descrição: Tubo endotraqueal em PVC atóxico com manguito N° 5,5, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff. | | | |
| Quantidade: 24 | Valor Unit.: 7,20 | | Total Item: 172,80 |
| Item: 25 | Unidade: Unidade | Marca: SOLIDOR | Modelo: |
| Descrição: Tubo endotraqueal em PVC atóxico com manguito N° 6, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff. | | | |
| Quantidade: 24 | Valor Unit.: 7,20 | | Total Item: 172,80 |
| Item: 26 | Unidade: Unidade | Marca: SOLIDOR | Modelo: |
| Descrição: Tubo endotraqueal em PVC atóxico com manguito N° 8, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff. | | | |
| Quantidade: 200 | Valor Unit.: 7,20 | | Total Item: 1.440,00 |
| Item: 27 | Unidade: Unidade | Marca: SOLIDOR | Modelo: |
| Descrição: Tubo endotraqueal em PVC atóxico com manguito N° 2,5, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff. | | | |
| Quantidade: 24 | Valor Unit.: 7,20 | | Total Item: 172,80 |
| Item: 28 | Unidade: Unidade | Marca: SOLIDOR | Modelo: |
| Descrição: Tubo endotraqueal em PVC atóxico com manguito N° 3, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff. | | | |
| Quantidade: 24 | Valor Unit.: 7,20 | | Total Item: 172,80 |
| Item: 29 | Unidade: Unidade | Marca: SOLIDOR | Modelo: |
| Descrição: Tubo endotraqueal em PVC atóxico com manguito N° 3,5, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff. | | | |
| Quantidade: 24 | Valor Unit.: 7,20 | | Total Item: 172,80 |
| Item: 30 | Unidade: Unidade | Marca: SOLIDOR | Modelo: |
| Descrição: Tubo endotraqueal em PVC atóxico com manguito N° 4,5, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff. | | | |
| Quantidade: 24 | Valor Unit.: 7,20 | | Total Item: 172,80 |
| Item: 31 | Unidade: Unidade | Marca: SOLIDOR | Modelo: |
| Descrição: Tubo endotraqueal em PVC atóxico com manguito N° 5, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff. | | | |
| Quantidade: 24 | Valor Unit.: 7,20 | | Total Item: 172,80 |
| Item: 32 | Unidade: Unidade | Marca: SOLIDOR | Modelo: |
| Descrição: Tubo endotraqueal em PVC atóxico com manguito N° 6,5, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff. | | | |
| Quantidade: 24 | Valor Unit.: 7,20 | | Total Item: 172,80 |
| Item: 33 | Unidade: Unidade | Marca: SOLIDOR | Modelo: |
| Descrição: Tubo endotraqueal em PVC atóxico com manguito N° 7, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff. | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 7,20 | | Total Item: 720,00 |
| Item: 34 | Unidade: Unidade | Marca: SOLIDOR | Modelo: |



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Descrição: Tubo endotraqueal em PVC atóxico com manguito Nº 7,5, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff.

Quantidade: 200 Valor Unit.: 7,20 Total Item: 1.440,00

Item: 35 Unidade: Unidade Marca: HAOXI Modelo:

Descrição: Umidificador de oxigênio - Frasco plástico 250mL com rosca

Quantidade: 144 Valor Unit.: 19,20 Total Item: 2.764,80

Item: 36 Unidade: Unidade Marca: HAOXI Modelo:

Descrição: Válvula reguladora para cilindro de oxigênio com fluxômetro

Quantidade: 48 Valor Unit.: 436,00 Total Item: 20.928,00

DOCUMENTOS ANEXADOS

| | |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Horário: 23/03/2022 16:35 | Documento: Alvará de Funcionamento |
| Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/eb4b192cca6743d0a75bbbc82c6dd408.pdf | |
| Horário: 23/03/2022 16:35 | Documento: Atestado de Capacidade Técnica |
| Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/6f7da6a39a124edda766b6c15701937f.pdf | |
| Horário: 23/03/2022 16:35 | Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social) |
| Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c801f667d0764d6b858900260d6dc60b.pdf | |
| Horário: 23/03/2022 16:35 | Documento: Autorização de Funcionamento da ANVISA |
| Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/456246bb75c34697b74cf6ca2f542ba3.pdf | |
| Horário: 23/03/2022 16:35 | Documento: Autorização para Comercialização de Medicamentos Comuns e Especiais (ANVISA) |
| Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a5d955085e06485bb3673e7ff6d275c9.pdf | |
| Horário: 23/03/2022 16:35 | Documento: Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis |
| Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e236f6d27bcc4feb8c4a500a166d9dc3.pdf | |
| Horário: 23/03/2022 16:35 | Documento: Cadastro de CNPJ |
| Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/057f41f1ba234d79b78a16cedc6aa911.pdf | |
| Horário: 23/03/2022 16:35 | Documento: Cédula de identidade e CPF dos sócios |
| Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/300c568c322d489c9108e9ffb1dd5675.pdf | |
| Horário: 23/03/2022 16:35 | Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais |
| Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b4b3b3aca2324f6384395f8c14c1ab5b.pdf | |
| Horário: 23/03/2022 16:35 | Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual |
| Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b9e1978c2b9b43d285d2a83fa3d4c9be.pdf | |
| Horário: 23/03/2022 16:35 | Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal |
| Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f18f9c8d0a62433da2c676755e1fa958.pdf | |
| Horário: 23/03/2022 16:35 | Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) |
| Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5a0b00ddacf349c5b8a19c59aa849cb8.pdf | |
| Horário: 23/03/2022 16:35 | Documento: Certidão de regularidade débito para com o Instituto Nacional de Seguro Social (INSS) |
| Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7d736a0667844de3b3f484454ed453cd.pdf | |
| Horário: 23/03/2022 16:35 | Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT) |
| Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/53ab0e409d094f98a12838a885003fa8.pdf | |
| Horário: 23/03/2022 16:35 | Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata |
| Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/cede2ba0f583431c83d4a07944d6686c.pdf | |



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE**

Horário: 23/03/2022 16:35 **Documento:** Certidão Simplificada da Junta Comercial
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/9687acf10f99446bb9ac72d373b4001e.pdf>

Horário: 23/03/2022 16:35 **Documento:** Comprovação de enquadramento em ME/EPP
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/62e8441f8f6c47f695e4c9f1c356e86b.pdf>

Horário: 23/03/2022 16:35 **Documento:** Declaração de cumprimento dos requisitos de Habilitação
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/11e0e054b4c249e5b5cc00bed056e5f2.pdf>

Horário: 23/03/2022 16:35 **Documento:** Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPP
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7fcf9e92aceb47bf8ede7935bfa088f6.pdf>

Horário: 23/03/2022 16:35 **Documento:** Declaração de Idoneidade
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/597f9bbd07d7464a80af31f95fd0cc58.pdf>

Horário: 23/03/2022 16:35 **Documento:** Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientes
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d73753f194d849bb8163cc57b70d9be2.pdf>

Horário: 23/03/2022 16:35 **Documento:** Declaração de não utilização de mão de obra infantil
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f26682afa7664297b8646f314e27304d.pdf>

Horário: 23/03/2022 16:35 **Documento:** Outros documentos
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b3354c8b69fd4ccf9519df19bce6e59b.pdf>

Horário: 23/03/2022 16:35 **Documento:** Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/54ec1bf6c7e94e2bbebb3b2c42cc47a6.pdf>

Horário: 23/03/2022 16:35 **Documento:** Prova de Inscrição Estadual
Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/36bc6d1f708249bb87a4384ff76e850b.pdf>

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

Lote Item Endereço



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2022/PE
Processo Administrativo Nº 2022.03.07.001
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: HELAIS GOMES DE SOUSA
Data de Publicação: 10/03/2022 17:20:32

TOTAL DO PROCESSO: 5.601.143,19

ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 42.017.679/0001-71 5.601.143,19
EIRELI

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 057 Total: 82.944,47

Item: 1 Unidade: Ampola Marca: farmace Modelo: Ampola

Descrição: Ácido ascórbico 500mg/5mL - solução injetável - ampola 5mL

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 3,80 Total Item: 11.400,00

Item: 2 Unidade: Unidade Marca: cimed Modelo: Unidade

Descrição: Acebrofilina 10mg/mL - xarope adulto - frasco com 120 ml + copo medida.

Quantidade: 300 Valor Unit.: 6,46 Total Item: 1.938,00

Item: 3 Unidade: Unidade Marca: cimed Modelo: Unidade

Descrição: Acebrofilina 5mg/mL - xarope infantil - frasco com 120 ml + copo medida.

Quantidade: 60 Valor Unit.: 11,17 Total Item: 670,20

Item: 4 Unidade: Comprimido Marca: genom Modelo: Comprimido

Descrição: Acetazolamida 250mg comprimido

Quantidade: 150 Valor Unit.: 1,47 Total Item: 220,50

Item: 5 Unidade: Unidade Marca: e m s Modelo: Unidade

Descrição: Acetilcisteína 40mg/mL - xarope - frasco de 100 mL com copo medida

Quantidade: 200 Valor Unit.: 16,23 Total Item: 3.246,00

Item: 6 Unidade: Envelope Marca: eurofarma Modelo: Envelope

Descrição: Acetilcisteína 600mg - granulado - envelope de 5g

Quantidade: 100 Valor Unit.: 2,58 Total Item: 258,00

Item: 7 Unidade: Comprimido Marca: globo Modelo: Comprimido

Descrição: Ácido acetilsalicílico 100mg - comprimido

Quantidade: 2.500 Valor Unit.: 0,10 Total Item: 250,00

Item: 8 Unidade: Comprimido Marca: hipolabor Modelo: Comprimido

Descrição: Ácido fólico 5 mg - comprimido

Quantidade: 150 Valor Unit.: 0,10 Total Item: 15,00

Item: 9 Unidade: Comprimido Marca: medley Modelo: Comprimido

Descrição: Ácido mefenâmico 500mg comprimido

Quantidade: 30 Valor Unit.: 1,33 Total Item: 39,90



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

| | | | |
|---------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|------------------|-----------------------|
| Item: 10 | Unidade: Comprimido | Marca: sanofi | Modelo: Comprimido |
| Descrição: Ácido nalidixico 500mg comprimido | | | |
| Quantidade: 60 | Valor Unit.: 4,49 | | Total Item: 269,40 |
| Item: 11 | Unidade: Unidade | Marca: sanofi | Modelo: Unidade |
| Descrição: Ácido nalidixico 50mg/mL suspensão oral frasco 60mL + copo medida. | | | |
| Quantidade: 12 | Valor Unit.: 34,65 | | Total Item: 415,80 |
| Item: 12 | Unidade: Ampola | Marca: hipolabor | Modelo: Ampola |
| Descrição: Ácido tranexâmico 50mg/mL - solução injetável - ampola 5mL | | | |
| Quantidade: 1.550 | Valor Unit.: 10,57 | | Total Item: 16.383,50 |
| Item: 13 | Unidade: Comprimido | Marca: zambom | Modelo: Comprimido |
| Descrição: Ácido ursodesoxicólico 150 mg - comprimido | | | |
| Quantidade: 120 | Valor Unit.: 3,83 | | Total Item: 459,60 |
| Item: 14 | Unidade: Ampola | Marca: hipolabor | Modelo: Ampola |
| Descrição: Adenosina 6mg/2mL - solução injetável - ampola 2mL | | | |
| Quantidade: 120 | Valor Unit.: 27,95 | | Total Item: 3.354,00 |
| Item: 15 | Unidade: Ampola | Marca: farmace | Modelo: Ampola |
| Descrição: Água para injeção 10mL - ampola | | | |
| Quantidade: 8.500 | Valor Unit.: 0,82 | | Total Item: 6.970,00 |
| Item: 16 | Unidade: Unidade | Marca: farmace | Modelo: Unidade |
| Descrição: Água para injeção 500mL - frasco | | | |
| Quantidade: 3.500 | Valor Unit.: 6,46 | | Total Item: 22.610,00 |
| Item: 17 | Unidade: Comprimido | Marca: cimed | Modelo: Comprimido |
| Descrição: Albendazol 400mg - comprimido mastigável | | | |
| Quantidade: 165 | Valor Unit.: 0,75 | | Total Item: 123,75 |
| Item: 18 | Unidade: Unidade | Marca: teuto | Modelo: Unidade |
| Descrição: Albendazol 40mg/mL - suspensão oral - frasco de 10 ml + copo medida. | | | |
| Quantidade: 165 | Valor Unit.: 3,54 | | Total Item: 584,10 |
| Item: 19 | Unidade: Unidade | Marca: farmace | Modelo: Unidade |
| Descrição: Ambroxol 15mg/mL - xarope - frasco de 120 ml + copo medida | | | |
| Quantidade: 22 | Valor Unit.: 3,23 | | Total Item: 71,06 |
| Item: 20 | Unidade: Unidade | Marca: farmace | Modelo: Unidade |
| Descrição: Ambroxol 30mg/mL - xarope - frasco de 120 ml + copo medida | | | |
| Quantidade: 50 | Valor Unit.: 3,69 | | Total Item: 184,50 |
| Item: 21 | Unidade: Ampola | Marca: teuto | Modelo: Ampola |
| Descrição: Amicacina 250mg/mL - solução injetável - ampola 2mL | | | |
| Quantidade: 180 | Valor Unit.: 5,26 | | Total Item: 946,80 |
| Item: 22 | Unidade: Comprimido | Marca: hipolabor | Modelo: Comprimido |



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

| | | | |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|------------------|--------------------------|
| Descrição: Aminofilina 100mg comprimido | | | |
| Quantidade: 120 | Valor Unit.: 0,33 | | Total Item: 39,60 |
| Item: 23 | Unidade: Ampola | Marca: hipolabor | Modelo: Ampola |
| Descrição: Aminofilina 24mg/mL - solução injetável - ampola 10mL | | | |
| Quantidade: 850 | Valor Unit.: 3,64 | | Total Item: 3.094,00 |
| Item: 24 | Unidade: Ampola | Marca: novafarma | Modelo: Ampola |
| Descrição: Amiodarona 50mg/mL - solução injetável - ampola 3mL | | | |
| Quantidade: 300 | Valor Unit.: 3,69 | | Total Item: 1.107,00 |
| Item: 25 | Unidade: Unidade | Marca: prati | Modelo: Unidade |
| Descrição: Amoxicilina + clavulanato de potássio 50 mg + 12,5 mg/mL - suspensão oral - frasco de 70 ml + copo medida | | | |
| Quantidade: 38 | Valor Unit.: 39,71 | | Total Item: 1.508,98 |
| Item: 26 | Unidade: Comprimido | Marca: teuto | Modelo: Comprimido |
| Descrição: Amoxicilina + clavulanato de potássio 500 mg + 125 mg - comprimido | | | |
| Quantidade: 550 | Valor Unit.: 3,26 | | Total Item: 1.793,00 |
| Item: 27 | Unidade: Unidade | Marca: prati | Modelo: Unidade |
| Descrição: Amoxicilina 50 mg/mL - pó para suspensão oral - frasco de 150 ml + copo medida. | | | |
| Quantidade: 40 | Valor Unit.: 13,58 | | Total Item: 543,20 |
| Item: 28 | Unidade: Cápsula | Marca: prati | Modelo: Cápsula |
| Descrição: Amoxicilina 500 mg - cápsula | | | |
| Quantidade: 350 | Valor Unit.: 0,37 | | Total Item: 129,50 |
| Item: 29 | Unidade: Frasco ampola | Marca: blau | Modelo: Frasco ampola |
| Descrição: Ampicilina 1000mg - pó para injeção - frasco ampola | | | |
| Quantidade: 500 | Valor Unit.: 6,27 | | Total Item: 3.135,00 |
| Item: 30 | Unidade: Unidade | Marca: blau | Modelo: Unidade |
| Descrição: Ampicilina 250mg/5mL pó para suspensão oral frasco 150mL | | | |
| Quantidade: 12 | Valor Unit.: 11,49 | | Total Item: 137,88 |
| Item: 31 | Unidade: Cápsula | Marca: blau | Modelo: Cápsula |
| Descrição: Ampicilina 500mg - cápsula | | | |
| Quantidade: 410 | Valor Unit.: 0,51 | | Total Item: 209,10 |
| Item: 32 | Unidade: Frasco ampola | Marca: prati | Modelo: Frasco ampola |
| Descrição: Ampicilina 500mg - pó para injeção - frasco-ampola | | | |
| Quantidade: 110 | Valor Unit.: 7,61 | | Total Item: 837,10 |
| LOTE 2 | Quant.: 1 | Num: 003 | Total: 408.344,90 |
| Item: 1 | Unidade: Comprimido | Marca: geolab | Modelo: Comprimido |
| Descrição: Atenolol 50mg - comprimido | | | |
| Quantidade: 1.400 | Valor Unit.: 0,09 | | Total Item: 126,00 |
| Item: 2 | Unidade: Ampola | Marca: farmace | Modelo: Ampola |



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Descrição: Atropina 0,25mg/mL - solução injetável - ampola 1mL

Quantidade: 800 Valor Unit.: 1,34 Total Item: 1.072,00

Item: 3 Unidade: Unidade Marca: prati Modelo: Unidade

Descrição: Azitromicina 40mg/mL - frasco com pó para suspensão oral de 600 mg acompanhado de 1 flaconete com 9 mL de diluente, 1 seringa dosadora, 1 tampa interna para fixação à boca do frasco

Quantidade: 210 Valor Unit.: 13,79 Total Item: 2.895,90

Item: 4 Unidade: Comprimido Marca: pharlab Modelo: Comprimido

Descrição: Azitromicina 500mg - comprimido

Quantidade: 3.500 Valor Unit.: 2,21 Total Item: 7.735,00

Item: 5 Unidade: Frasco ampola Marca: blau Modelo: Frasco ampola

Descrição: Benzilpenicilina benzatina 1.200.000 UI - pó para suspensão injetável

Quantidade: 2.300 Valor Unit.: 14,83 Total Item: 34.109,00

Item: 6 Unidade: Frasco ampola Marca: blau Modelo: Frasco ampola

Descrição: Benzilpenicilina benzatina 600.000 UI - pó para suspensão injetável

Quantidade: 410 Valor Unit.: 13,68 Total Item: 5.608,80

Item: 7 Unidade: Frasco ampola Marca: blau Modelo: Frasco ampola

Descrição: Benzilpenicilina potássica 5.000.000 UI - pó para solução injetável

Quantidade: 800 Valor Unit.: 13,16 Total Item: 10.528,00

Item: 8 Unidade: Frasco ampola Marca: blau Modelo: Frasco ampola

Descrição: Benzilpenicilina procaína + benzilpenicilina potássica 300.000 UI + 100.000 UI - pó para suspensão injetável

Quantidade: 100 Valor Unit.: 10,03 Total Item: 1.003,00

Item: 9 Unidade: Unidade Marca: teuto Modelo: Unidade

Descrição: Benzoilmetronidazol 40 mg/ml - suspensão oral - frasco de 80 ml + copo medida.

Quantidade: 40 Valor Unit.: 17,97 Total Item: 718,80

Item: 10 Unidade: Comprimido Marca: geolab Modelo: Comprimido

Descrição: Besilato de anlodipino 5mg - comprimido

Quantidade: 1.400 Valor Unit.: 0,08 Total Item: 112,00

Item: 11 Unidade: Ampola Marca: cristalia Modelo: Ampola

Descrição: Besilato de atracúrio 10mg/mL - solução injetável - ampola 2,5mL

Quantidade: 100 Valor Unit.: 22,15 Total Item: 2.215,00

Item: 12 Unidade: Ampola Marca: farmace Modelo: Ampola

Descrição: Bicarbonato de sódio 1 mEq/mL 8,4% - solução injetável - ampola 10mL

Quantidade: 500 Valor Unit.: 1,71 Total Item: 855,00

Item: 13 Unidade: Comprimido Marca: valfarma Modelo: Comprimido

Descrição: Bisacodil 5mg comprimido

Quantidade: 180 Valor Unit.: 0,19 Total Item: 34,20

Item: 14 Unidade: Unidade Marca: hipolabor Modelo: Unidade



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

| | | | |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|---------------------|-----------------------|
| Descrição: Brometo de ipratrópio 0,25 mg/mL (equivalente a 0,202 mg/mL de ipratrópio) - solução inalante - frasco 20mL | | | |
| Quantidade: 600 | Valor Unit.: 2,14 | | Total Item: 1.284,00 |
| Item: 15 | Unidade: Unidade | Marca: mariol | Modelo: Unidade |
| Descrição: Bromoprida 4mg/mL solução oral gotas frasco 20mL | | | |
| Quantidade: 50 | Valor Unit.: 2,43 | | Total Item: 121,50 |
| Item: 16 | Unidade: Ampola | Marca: hipolabor | Modelo: Ampola |
| Descrição: Bromoprida 5mg/mL - solução injetável - ampola 2mL | | | |
| Quantidade: 7.500 | Valor Unit.: 9,91 | | Total Item: 74.325,00 |
| Item: 17 | Unidade: Unidade | Marca: biosintetica | Modelo: Unidade |
| Descrição: Budesonida 32 mcg - aerossol nasal - frasco de 120 doses | | | |
| Quantidade: 30 | Valor Unit.: 83,49 | | Total Item: 2.504,70 |
| Item: 18 | Unidade: Ampola | Marca: hypofarma | Modelo: Ampola |
| Descrição: Bupivacaína cloridrato 5mg/mL (0,5%) + glicose 80mg/mL (8%) solução injetável amp 4mL | | | |
| Quantidade: 1.200 | Valor Unit.: 9,98 | | Total Item: 11.976,00 |
| Item: 19 | Unidade: Comprimido | Marca: geolab | Modelo: Comprimido |
| Descrição: Captopril 25mg - comprimido | | | |
| Quantidade: 6.700 | Valor Unit.: 0,11 | | Total Item: 737,00 |
| Item: 20 | Unidade: Unidade | Marca: synth | Modelo: Unidade |
| Descrição: Carvão vegetal ativado em pó 500g - Registrado em órgão competente. Reg. ANVISA: Isento (Uso oral - hospitalar) | | | |
| Quantidade: 10 | Valor Unit.: 88,55 | | Total Item: 885,50 |
| Item: 21 | Unidade: Comprimido | Marca: nova quimica | Modelo: Comprimido |
| Descrição: Carvedilol 12,5 mg - comprimido | | | |
| Quantidade: 700 | Valor Unit.: 0,25 | | Total Item: 175,00 |
| Item: 22 | Unidade: Comprimido | Marca: nova quimica | Modelo: Comprimido |
| Descrição: Carvedilol 25 mg - comprimido | | | |
| Quantidade: 700 | Valor Unit.: 0,36 | | Total Item: 252,00 |
| Item: 23 | Unidade: Comprimido | Marca: nova quimica | Modelo: Comprimido |
| Descrição: Carvedilol 3,125 mg - comprimido | | | |
| Quantidade: 700 | Valor Unit.: 0,44 | | Total Item: 308,00 |
| Item: 24 | Unidade: Comprimido | Marca: nova quimica | Modelo: Comprimido |
| Descrição: Carvedilol 6,25 mg - comprimido | | | |
| Quantidade: 700 | Valor Unit.: 0,36 | | Total Item: 252,00 |
| Item: 25 | Unidade: Unidade | Marca: teuto | Modelo: Unidade |
| Descrição: Cefalexina 50 mg/mL - suspensão oral preparada frasco de 100 ml + copo medida. | | | |
| Quantidade: 50 | Valor Unit.: 22,37 | | Total Item: 1.118,50 |
| Item: 26 | Unidade: Comprimido | Marca: teuto | Modelo: Comprimido |



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

| | | | |
|-----------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|----------------------|--------------------------|
| Descrição: Cefalexina 500mg - cápsula ou comprimido | | | |
| Quantidade: 1.000 | Valor Unit.: 0,66 | | Total Item: 660,00 |
| Item: 27 | Unidade: Frasco ampola | Marca: blau | Modelo: Frasco ampola |
| Descrição: Cefalotina sódica 1000mg - pó para solução injetável - EV/IM - frasco-ampola | | | |
| Quantidade: 4.500 | Valor Unit.: 16,44 | | Total Item: 73.980,00 |
| Item: 28 | Unidade: Ampola | Marca: blau | Modelo: Ampola |
| Descrição: Cefazolina sódica 1g pó para solução injetável - EV/IM - frasco-ampola | | | |
| Quantidade: 700 | Valor Unit.: 16,44 | | Total Item: 11.508,00 |
| Item: 29 | Unidade: Frasco ampola | Marca: blau | Modelo: Frasco ampola |
| Descrição: Ceftriaxona 1000mg - pó para solução injetável - EV frasco-ampola | | | |
| Quantidade: 7.500 | Valor Unit.: 18,97 | | Total Item: 142.275,00 |
| Item: 30 | Unidade: Frasco ampola | Marca: blau | Modelo: Frasco ampola |
| Descrição: Ceftriaxona sódica 1000mg pó para sol inj IM frasco-ampola | | | |
| Quantidade: 500 | Valor Unit.: 18,97 | | Total Item: 9.485,00 |
| Item: 31 | Unidade: Frasco ampola | Marca: blau | Modelo: Frasco ampola |
| Descrição: Ceftriaxona sódica 500mg pó para sol inj IM frasco-ampola | | | |
| Quantidade: 500 | Valor Unit.: 18,97 | | Total Item: 9.485,00 |
| LOTE 3 | Quant.: 1 | Num: 099 | Total: 320.597,71 |
| Item: 1 | Unidade: Comprimido | Marca: legrand | Modelo: Comprimido |
| Descrição: Cetoprofeno 100mg - comprimido | | | |
| Quantidade: 4.000 | Valor Unit.: 3,15 | | Total Item: 12.600,00 |
| Item: 2 | Unidade: Frasco ampola | Marca: uniao quimica | Modelo: Frasco ampola |
| Descrição: Cetoprofeno 100mg - pó para solução injetável - EV - frasco-ampola | | | |
| Quantidade: 6.000 | Valor Unit.: 9,10 | | Total Item: 54.600,00 |
| Item: 3 | Unidade: Ampola | Marca: uniao quimica | Modelo: Ampola |
| Descrição: Cetoprofeno 100mg - solução injetável - IM - ampola 2mL | | | |
| Quantidade: 3.000 | Valor Unit.: 9,10 | | Total Item: 27.300,00 |
| Item: 4 | Unidade: Comprimido | Marca: eurofarma | Modelo: Comprimido |
| Descrição: Cilostazol 100 mg - comprimido | | | |
| Quantidade: 300 | Valor Unit.: 1,81 | | Total Item: 543,00 |
| Item: 5 | Unidade: Comprimido | Marca: eurofarma | Modelo: Comprimido |
| Descrição: Cilostazol 50 mg - comprimido | | | |
| Quantidade: 120 | Valor Unit.: 1,81 | | Total Item: 217,20 |
| Item: 6 | Unidade: Comprimido | Marca: neo quimica | Modelo: Comprimido |
| Descrição: Ciprofibrato 100mg comp | | | |
| Quantidade: 240 | Valor Unit.: 1,48 | | Total Item: 355,20 |
| Item: 7 | Unidade: Ampola | Marca: fresenius | Modelo: Ampola |



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

| | | | |
|----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|-----------------------|-----------------------|
| Descrição: Ciprofloxacino 2mg/mL - solução injetável p/ infusão 100mL | | | |
| Quantidade: 1.600 | Valor Unit.: 43,01 | Total Item: 68.816,00 | |
| Item: 8 | Unidade: Comprimido | Marca: pharlab | Modelo: Comprimido |
| Descrição: Ciprofloxacino 500mg - comprimido | | | |
| Quantidade: 1.200 | Valor Unit.: 0,65 | Total Item: 780,00 | |
| Item: 9 | Unidade: Comprimido | Marca: medley | Modelo: Comprimido |
| Descrição: Claritromicina 500 mg - comprimido | | | |
| Quantidade: 120 | Valor Unit.: 17,13 | Total Item: 2.055,60 | |
| Item: 10 | Unidade: Unidade | Marca: medley | Modelo: Unidade |
| Descrição: Claritromicina 50mg/mL - suspensão oral - frasco de 60 ml + copo medida. | | | |
| Quantidade: 10 | Valor Unit.: 189,75 | Total Item: 1.897,50 | |
| Item: 11 | Unidade: Ampola | Marca: hypofarma | Modelo: Ampola |
| Descrição: Clindamicina 150mg/mL - solução injetável - ampola 4mL | | | |
| Quantidade: 3.000 | Valor Unit.: 15,92 | Total Item: 47.760,00 | |
| Item: 12 | Unidade: Cápsula | Marca: hypofarma | Modelo: Cápsula |
| Descrição: Clindamicina 300mg - cápsula | | | |
| Quantidade: 2.200 | Valor Unit.: 4,09 | Total Item: 8.998,00 | |
| Item: 13 | Unidade: Comprimido | Marca: nova quimica | Modelo: Comprimido |
| Descrição: Clopidogrel 75mg - comprimido | | | |
| Quantidade: 1.420 | Valor Unit.: 1,23 | Total Item: 1.746,60 | |
| Item: 14 | Unidade: Frasco ampola | Marca: novafarma | Modelo: Frasco ampola |
| Descrição: Cloranfenicol 1000mg - pó para injeção - frasco-ampola | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 14,16 | Total Item: 1.416,00 | |
| Item: 15 | Unidade: Ampola | Marca: formular | Modelo: Ampola |
| Descrição: Cloreto de potássio 10% - solução injetável - ampola 10mL | | | |
| Quantidade: 800 | Valor Unit.: 0,89 | Total Item: 712,00 | |
| Item: 16 | Unidade: Unidade | Marca: formular | Modelo: Unidade |
| Descrição: Cloreto de potássio 6% xarope frasco 100mL + copo medida. | | | |
| Quantidade: 14 | Valor Unit.: 7,83 | Total Item: 109,62 | |
| Item: 17 | Unidade: Unidade | Marca: formular | Modelo: Unidade |
| Descrição: Cloreto de sódio 0,9% - solução nasal - frasco de 30 ml com conta gotas acoplado. | | | |
| Quantidade: 14 | Valor Unit.: 1,91 | Total Item: 26,74 | |
| Item: 18 | Unidade: Ampola | Marca: formular | Modelo: Ampola |
| Descrição: Cloreto de sódio 10% - solução injetável - ampola 10mL | | | |
| Quantidade: 400 | Valor Unit.: 1,10 | Total Item: 440,00 | |
| Item: 19 | Unidade: Unidade | Marca: farmax | Modelo: Unidade |
| Descrição: Clorexidina digluconato 2% - solução degermante com tensoativos - frasco 1L | | | |



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

| | | | |
|-----------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|-----------------------|--------------------------|
| Quantidade: 30 | Valor Unit.: 50,95 | Total Item: 1.528,50 | |
| Item: 20 | Unidade: Comprimido | Marca: novafarma | Modelo: Comprimido |
| Descrição: Cloridrato de amiodarona 200 mg - comprimido | | | |
| Quantidade: 240 | Valor Unit.: 1,35 | Total Item: 324,00 | |
| Item: 21 | Unidade: Comprimido | Marca: cristalia | Modelo: Comprimido |
| Descrição: Cloridrato de hidralazina 25 mg comprimido | | | |
| Quantidade: 240 | Valor Unit.: 1,10 | Total Item: 264,00 | |
| Item: 22 | Unidade: Comprimido | Marca: cristalia | Modelo: Comprimido |
| Descrição: Cloridrato de hidralazina 50mg - comprimido | | | |
| Quantidade: 300 | Valor Unit.: 2,22 | Total Item: 666,00 | |
| Item: 23 | Unidade: Comprimido | Marca: teuto | Modelo: Comprimido |
| Descrição: Cloridrato de metformina 500 mg comprimido | | | |
| Quantidade: 2.000 | Valor Unit.: 0,31 | Total Item: 620,00 | |
| Item: 24 | Unidade: Comprimido | Marca: santisa | Modelo: Comprimido |
| Descrição: Cloridrato de metoclopramida 10 mg comprimido | | | |
| Quantidade: 120 | Valor Unit.: 0,31 | Total Item: 37,20 | |
| Item: 25 | Unidade: Unidade | Marca: mariol | Modelo: Unidade |
| Descrição: Cloridrato de metoclopramida 4 mg/ml - solução oral - frasco de 10ml. | | | |
| Quantidade: 30 | Valor Unit.: 2,81 | Total Item: 84,30 | |
| Item: 26 | Unidade: Comprimido | Marca: neo quimica | Modelo: Comprimido |
| Descrição: Cloridrato de propranolol 10 mg - comprimido | | | |
| Quantidade: 300 | Valor Unit.: 0,13 | Total Item: 39,00 | |
| Item: 27 | Unidade: Unidade | Marca: hypofarma | Modelo: Unidade |
| Descrição: Cloridrato de ranitidina 15 mg/ml - xarope - frasco de 100 ml + copo medida. | | | |
| Quantidade: 25 | Valor Unit.: 9,53 | Total Item: 238,25 | |
| Item: 28 | Unidade: Comprimido | Marca: mediquimica | Modelo: Comprimido |
| Descrição: Cloridrato de ranitidina 150 mg - comprimido | | | |
| Quantidade: 1.420 | Valor Unit.: 0,41 | Total Item: 582,20 | |
| Item: 29 | Unidade: Unidade | Marca: cristalia | Modelo: Unidade |
| Descrição: Colagenase 0,6U/g + Cloranfenicol 10 mg/g - bisnaga 30g | | | |
| Quantidade: 1.420 | Valor Unit.: 40,54 | Total Item: 57.566,80 | |
| Item: 30 | Unidade: Ampola | Marca: hypofarma | Modelo: Ampola |
| Descrição: Complexo B - solução injetável - ampola de 2mL | | | |
| Quantidade: 6.700 | Valor Unit.: 4,22 | Total Item: 28.274,00 | |
| LOTE 4 | Quant.: 1 | Num: 077 | Total: 579.708,99 |
| Item: 1 | Unidade: Ampola | Marca: uniao quimica | Modelo: Ampola |
| Descrição: Deslanosídeo 0,2mg/mL - solução injetável - ampola 2mL | | | |



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

| | | | |
|-----------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|---------------------|------------------------|
| Quantidade: 120 | Valor Unit.: 5,29 | | Total Item: 634,80 |
| Item: 2 | Unidade: Unidade | Marca: sanval | Modelo: Unidade |
| Descrição: Dexametasona 0,1% - creme dermatológico - bisnaga de 15g. | | | |
| Quantidade: 50 | Valor Unit.: 2,92 | | Total Item: 146,00 |
| Item: 3 | Unidade: Unidade | Marca: farmace | Modelo: Unidade |
| Descrição: Dexametasona 0,1 mg/ml - elixir - frasco de 120 ml. | | | |
| Quantidade: 120 | Valor Unit.: 4,52 | | Total Item: 542,40 |
| Item: 4 | Unidade: Ampola | Marca: farmace | Modelo: Ampola |
| Descrição: Dexametasona 2mg/mL - solução injetável - ampola 1mL | | | |
| Quantidade: 1.200 | Valor Unit.: 5,63 | | Total Item: 6.756,00 |
| Item: 5 | Unidade: Ampola | Marca: farmace | Modelo: Ampola |
| Descrição: Dexametasona 4 mg/mL - solução injetável - ampola 2,5 mL | | | |
| Quantidade: 16.000 | Valor Unit.: 8,44 | | Total Item: 135.040,00 |
| Item: 6 | Unidade: Ampola | Marca: fresenius | Modelo: Ampola |
| Descrição: Diclofenaco de sódio 25mg/mL - solução injetável - ampola 3mL | | | |
| Quantidade: 14.000 | Valor Unit.: 4,22 | | Total Item: 59.080,00 |
| Item: 7 | Unidade: Unidade | Marca: teuto | Modelo: Unidade |
| Descrição: Diclofenaco dietilamônio 10mg/g - gel - bisnaga de 60 g. | | | |
| Quantidade: 12 | Valor Unit.: 8,18 | | Total Item: 98,16 |
| Item: 8 | Unidade: Comprimido | Marca: neo mquimica | Modelo: Comprimido |
| Descrição: Diclofenaco sódico 50mg comprimido | | | |
| Quantidade: 120 | Valor Unit.: 0,28 | | Total Item: 33,60 |
| Item: 9 | Unidade: Comprimido | Marca: grenpharma | Modelo: Comprimido |
| Descrição: Dipirona sódica 500mg - comprimido | | | |
| Quantidade: 1.420 | Valor Unit.: 0,35 | | Total Item: 497,00 |
| Item: 10 | Unidade: Ampola | Marca: santisa | Modelo: Ampola |
| Descrição: Dipirona sódica 500mg/mL - solução injetável - ampola 2 mL | | | |
| Quantidade: 30.000 | Valor Unit.: 3,09 | | Total Item: 92.700,00 |
| Item: 11 | Unidade: Unidade | Marca: farmace | Modelo: Unidade |
| Descrição: Dipirona sódica 500mg/mL - solução oral gotas - frasco 10 mL | | | |
| Quantidade: 500 | Valor Unit.: 2,19 | | Total Item: 1.095,00 |
| Item: 12 | Unidade: Unidade | Marca: glaxo | Modelo: Unidade |
| Descrição: Dipropionato de beclometasona 50 mcg/dose - aerossol ou spray com 200 doses. | | | |
| Quantidade: 12 | Valor Unit.: 145,41 | | Total Item: 1.744,92 |
| Item: 13 | Unidade: Ampola | Marca: teuto | Modelo: Ampola |
| Descrição: Dobutamina 12,5mg/mL - solução injetável - ampola 20mL | | | |
| Quantidade: 300 | Valor Unit.: 25,05 | | Total Item: 7.515,00 |



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

| | | | |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|------------------------|--------------------|
| Item: 14 | Unidade: Ampola | Marca: hipolabor | Modelo: Ampola |
| Descrição: Dopamina 5mg/mL - solução injetável - ampola 10mL | | | |
| Quantidade: 600 | Valor Unit.: 13,79 | Total Item: 8.274,00 | |
| Item: 15 | Unidade: Comprimido | Marca: geolab | Modelo: Comprimido |
| Descrição: Doxazosina 2mg - comprimido | | | |
| Quantidade: 600 | Valor Unit.: 1,12 | Total Item: 672,00 | |
| Item: 16 | Unidade: Comprimido | Marca: teuto | Modelo: Comprimido |
| Descrição: Doxiciclina 100 mg - comprimido | | | |
| Quantidade: 120 | Valor Unit.: 1,29 | Total Item: 154,80 | |
| Item: 17 | Unidade: Comprimido | Marca: teuto | Modelo: Comprimido |
| Descrição: Enalapril 10mg - comprimido | | | |
| Quantidade: 1.000 | Valor Unit.: 0,13 | Total Item: 130,00 | |
| Item: 18 | Unidade: Comprimido | Marca: teuto | Modelo: Comprimido |
| Descrição: Enalapril 20mg - comprimido | | | |
| Quantidade: 720 | Valor Unit.: 0,28 | Total Item: 201,60 | |
| Item: 19 | Unidade: Comprimido | Marca: teuto | Modelo: Comprimido |
| Descrição: Enalapril 5mg - comprimido | | | |
| Quantidade: 480 | Valor Unit.: 0,13 | Total Item: 62,40 | |
| Item: 20 | Unidade: Ampola | Marca: hipolabor | Modelo: Ampola |
| Descrição: Epinefrina (Adrenalina) 1 mg/mL - solução injetável - ampola 1mL | | | |
| Quantidade: 1.440 | Valor Unit.: 4,50 | Total Item: 6.480,00 | |
| Item: 21 | Unidade: Comprimido | Marca: pharlab | Modelo: Comprimido |
| Descrição: Escopolamina 10mg comprimido | | | |
| Quantidade: 360 | Valor Unit.: 1,18 | Total Item: 424,80 | |
| Item: 22 | Unidade: Ampola | Marca: hypofarma | Modelo: Ampola |
| Descrição: Escopolamina 20mg/5mL + dipirona 2500mg/5mL - solução injetável - ampola 5mL (BUSCOPAM COMPOSTO) | | | |
| Quantidade: 14.400 | Valor Unit.: 14,49 | Total Item: 208.656,00 | |
| Item: 23 | Unidade: Ampola | Marca: hypofarma | Modelo: Ampola |
| Descrição: Escopolamina 20mg/mL - solução injetável - ampola 1mL (BUSCOPAM SIMPLES) | | | |
| Quantidade: 4.400 | Valor Unit.: 9,49 | Total Item: 41.756,00 | |
| Item: 24 | Unidade: Unidade | Marca: hypofarma | Modelo: Unidade |
| Descrição: Escopolamina 6,67mg + dipirona 333,4mg/mL - solução oral gotas - frasco 20mL | | | |
| Quantidade: 300 | Valor Unit.: 12,20 | Total Item: 3.660,00 | |
| Item: 25 | Unidade: Comprimido | Marca: geolab | Modelo: Comprimido |
| Descrição: Espironolactona 100 mg - comprimido | | | |
| Quantidade: 240 | Valor Unit.: 0,81 | Total Item: 194,40 | |
| Item: 26 | Unidade: Comprimido | Marca: geolab | Modelo: Comprimido |



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Descrição: Espironolactona 25mg - comprimido

Quantidade: 1.440 Valor Unit.: 0,39 Total Item: 561,60

Item: 27 Unidade: Unidade Marca: prati Modelo: Unidade

Descrição: Estolato de eritromicina 25 mg/ml - suspensão oral - frasco de 60 ml + copo medida.

Quantidade: 9 Valor Unit.: 17,62 Total Item: 158,58

Item: 28 Unidade: Unidade Marca: prati Modelo: Unidade

Descrição: Estolato de eritromicina 50 mg/ml - suspensão oral - frasco de 60 ml + copo medida.

Quantidade: 9 Valor Unit.: 21,69 Total Item: 195,21

Item: 29 Unidade: Unidade Marca: neo quimica Modelo: Unidade

Descrição: Estriol 1 mg/g - creme vaginal - bisnaga de 50 g com aplicadores calibrados

Quantidade: 12 Valor Unit.: 24,40 Total Item: 292,80

Item: 30 Unidade: Unidade Marca: cifarma Modelo: Unidade

Descrição: Estrogênios conjugados 0,625 mg/g - creme vaginal bisnaga de 26g + aplicadores ginecológicos.

Quantidade: 12 Valor Unit.: 132,86 Total Item: 1.594,32

Item: 31 Unidade: Comprimido Marca: cifarma Modelo: Comprimido

Descrição: Estrogênios conjugados 0,625mg comp

Quantidade: 120 Valor Unit.: 2,98 Total Item: 357,60

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 083 **Total: 508.369,85**

Item: 1 Unidade: Ampola Marca: uniao quimica Modelo: Ampola

Descrição: Etilefrina cloridrato 10mg/mL - solução injetável - ampola 1mL

Quantidade: 1.200 Valor Unit.: 4,33 Total Item: 5.196,00

Item: 2 Unidade: Cartela Marca: uniao quimica Modelo: Cartela

Descrição: Etinilestradiol + levonorgestrel 0,03 mg + 0,15 mg - comprimido ou drágea - cartela.

Quantidade: 9 Valor Unit.: 9,49 Total Item: 85,41

Item: 3 Unidade: Unidade Marca: hipolabor Modelo: Unidade

Descrição: Fenoterol 5mg/mL - solução oral - frasco 20mL

Quantidade: 300 Valor Unit.: 11,93 Total Item: 3.579,00

Item: 4 Unidade: Unidade Marca: hipolabor Modelo: Unidade

Descrição: Fosfato sódico de prednisolona 1 mg/mL - solução oral - fco de 100 ml + copo medida.

Quantidade: 20 Valor Unit.: 14,91 Total Item: 298,20

Item: 5 Unidade: Unidade Marca: hipolabor Modelo: Unidade

Descrição: Fosfato sódico de prednisolona 3 mg/mL - solução oral - fco de 100 ml + copo medida.

Quantidade: 200 Valor Unit.: 19,19 Total Item: 3.838,00

Item: 6 Unidade: Ampola Marca: santisa Modelo: Ampola

Descrição: Furosemida 10mg/mL - solução injetável - ampola 2mL

Quantidade: 3.500 Valor Unit.: 7,97 Total Item: 27.895,00

Item: 7 Unidade: Comprimido Marca: teuto Modelo: Comprimido



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

| | | | |
|-----------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|-------------------|------------------------|
| Descrição: Furosemida 40mg - comprimido | | | |
| Quantidade: 1.420 | Valor Unit.: 0,27 | | Total Item: 383,40 |
| Item: 8 | Unidade: Ampola | Marca: santisa | Modelo: Ampola |
| Descrição: Gentamicina 20mg/mL - solução injetável - ampola 1mL | | | |
| Quantidade: 400 | Valor Unit.: 1,97 | | Total Item: 788,00 |
| Item: 9 | Unidade: Ampola | Marca: santisa | Modelo: Ampola |
| Descrição: Gentamicina 80mg/2mL - solução injetável - ampola 2mL | | | |
| Quantidade: 800 | Valor Unit.: 3,19 | | Total Item: 2.552,00 |
| Item: 10 | Unidade: Comprimido | Marca: sidney | Modelo: Comprimido |
| Descrição: Ginkgo biloba 80mg comp | | | |
| Quantidade: 120 | Valor Unit.: 1,51 | | Total Item: 181,20 |
| Item: 11 | Unidade: Comprimido | Marca: geolab | Modelo: Comprimido |
| Descrição: Glibenclamida 5mg - comprimido | | | |
| Quantidade: 1.440 | Valor Unit.: 0,12 | | Total Item: 172,80 |
| Item: 12 | Unidade: Ampola | Marca: solumed | Modelo: Ampola |
| Descrição: Glicerina 12% - solução uso retal - ampola 500mL | | | |
| Quantidade: 800 | Valor Unit.: 22,90 | | Total Item: 18.320,00 |
| Item: 13 | Unidade: Ampola | Marca: farmace | Modelo: Ampola |
| Descrição: Glicose 25% (250 mg/mL) - solução injetável - ampola 10mL | | | |
| Quantidade: 3.500 | Valor Unit.: 1,03 | | Total Item: 3.605,00 |
| Item: 14 | Unidade: Ampola | Marca: farmace | Modelo: Ampola |
| Descrição: Glicose 50% (500 mg/mL) - solução injetável - ampola 10mL | | | |
| Quantidade: 6.000 | Valor Unit.: 1,59 | | Total Item: 9.540,00 |
| Item: 15 | Unidade: Ampola | Marca: farmace | Modelo: Ampola |
| Descrição: Gluconato de cálcio 10% - solução injetável - ampola 10mL | | | |
| Quantidade: 600 | Valor Unit.: 4,60 | | Total Item: 2.760,00 |
| Item: 16 | Unidade: Ampola | Marca: cristalia | Modelo: Ampola |
| Descrição: Heparina sódica 5.000UI/ 0,25mL - solução injetável SC - ampola 0,25mL | | | |
| Quantidade: 2.100 | Valor Unit.: 18,98 | | Total Item: 39.858,00 |
| Item: 17 | Unidade: Frasco ampola | Marca: cristalia | Modelo: Frasco ampola |
| Descrição: Heparina sódica 5000UI/mL - solução injetável - frasco-ampola 5mL | | | |
| Quantidade: 2.000 | Valor Unit.: 73,21 | | Total Item: 146.420,00 |
| Item: 18 | Unidade: Ampola | Marca: cristalia | Modelo: Ampola |
| Descrição: Hidralazina 20mg/mL - solução injetável - ampola 1mL | | | |
| Quantidade: 1.400 | Valor Unit.: 16,16 | | Total Item: 22.624,00 |
| Item: 19 | Unidade: Comprimido | Marca: medquimica | Modelo: Comprimido |
| Descrição: Hidroclorotiazida 25mg - comprimido | | | |



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

| | | | |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|-----------------------|-----------------------|
| Quantidade: 1.600 | Valor Unit.: 0,27 | Total Item: 432,00 | |
| Item: 20 | Unidade: Frasco ampola | Marca: blau | Modelo: Frasco ampola |
| Descrição: Hidrocortisona 100mg - pó para solução injetável | | | |
| Quantidade: 9.000 | Valor Unit.: 6,50 | Total Item: 58.500,00 | |
| Item: 21 | Unidade: Frasco ampola | Marca: blau | Modelo: Frasco ampola |
| Descrição: Hidrocortisona 500mg - pó para solução injetável | | | |
| Quantidade: 6.500 | Valor Unit.: 13,55 | Total Item: 88.075,00 | |
| Item: 22 | Unidade: Unidade | Marca: geolab | Modelo: Unidade |
| Descrição: Ibuprofeno 100mg/5mL suspensão oral frasco 100mL + copo medida. | | | |
| Quantidade: 24 | Valor Unit.: 14,91 | Total Item: 357,84 | |
| Item: 23 | Unidade: Comprimido | Marca: teuto | Modelo: Comprimido |
| Descrição: Ibuprofeno 300 mg - comprimido | | | |
| Quantidade: 320 | Valor Unit.: 0,27 | Total Item: 86,40 | |
| Item: 24 | Unidade: Comprimido | Marca: teuto | Modelo: Comprimido |
| Descrição: Ibuprofeno 600 mg - comprimido | | | |
| Quantidade: 1.420 | Valor Unit.: 0,45 | Total Item: 639,00 | |
| Item: 25 | Unidade: Unidade | Marca: nutriex | Modelo: Unidade |
| Descrição: Lactulose 667mg/mL - xarope - frasco de 200 mL + copo medida | | | |
| Quantidade: 480 | Valor Unit.: 15,72 | Total Item: 7.545,60 | |
| Item: 26 | Unidade: Comprimido | Marca: zydus | Modelo: Comprimido |
| Descrição: Levofloxacino 500mg comprimido | | | |
| Quantidade: 700 | Valor Unit.: 2,06 | Total Item: 1.442,00 | |
| Item: 27 | Unidade: Unidade | Marca: isofarma | Modelo: Unidade |
| Descrição: Levofloxacino 5mg/mL - solução injetável p/ infusão intravenosa - bolsa 100mL | | | |
| Quantidade: 700 | Valor Unit.: 46,09 | Total Item: 32.263,00 | |
| Item: 28 | Unidade: Comprimido | Marca: zydus | Modelo: Comprimido |
| Descrição: Levofloxacino 750mg comprimido | | | |
| Quantidade: 850 | Valor Unit.: 2,29 | Total Item: 1.946,50 | |
| Item: 29 | Unidade: Frasco ampola | Marca: hypofarma | Modelo: Frasco ampola |
| Descrição: Lidocaína + epinefrina 2% + 1:200.000 - solução injetável - frasco 20mL | | | |
| Quantidade: 110 | Valor Unit.: 6,77 | Total Item: 744,70 | |
| Item: 30 | Unidade: Ampola | Marca: cristalalia | Modelo: Ampola |
| Descrição: Lidocaína + glicose 5% + 7,5% - solução injetável - ampola 2mL - PESADA (para raquianestesia) - estojo esterilizado | | | |
| Quantidade: 290 | Valor Unit.: 13,08 | Total Item: 3.793,20 | |
| Item: 31 | Unidade: Unidade | Marca: cristalia | Modelo: Unidade |
| Descrição: Lidocaína 100mg/mL - solução tópica - Frasco Spray 50mL | | | |
| Quantidade: 30 | Valor Unit.: 139,28 | Total Item: 4.178,40 | |